

norsk FILATELISTISK TIDSSKRIFT



TIDSSKRIFT

FOR FRIMERKESAMLERE

Utgitt av NORSK FILATELISTFORBUND

REDAKTØR: JARLE O. STENSDAL

Redaksjonens adr.: Postboks 46, Høvik

NR. 3

MARS 1952

11. ÅRG.

En god idé -

På det møte som holdtes på Holmenkollen Turisthotell under De-No-Fil-utstillingen framholdt formannen i Svenska Frimärksbytesföreningen, ingeniør Rolf Bertil Eklund, at hver i sitt land burde agitere for samlingen av de andre nordiske lands merker samt utbre kjennskapen til disse. Han kom herunder inn på de beskrivelser av svenske merker som hans fornings medlemsblad inneholdt fra tid til annen, og mente at hvis de andre nordiske tidsskrifter gikk inn for slike beskrivelser, kunne der foretas en utveksling av artikler tidsskriftene imellom.

Ideen er meget god, og Norsk Filatelistisk Tidsskrift aksepterer den for sitt vedkommende. I vårt foregående nummer brakte vi den første artikkel om norske merker, skrevet av forbundets president, skipsreder F. Walter-Johannesen (Posthorn 1872/75, 1 skill.). Denne artikkel vil komme som bilag til Svenska Frimärksbytesföreningens medlemsblad. Vi hadde tenkt å få med den første svenske artikkelen i dette nummer, men offentliggjørelsen av 10 års registeret gjør at vi først kan få den med i aprilnummeret. Den vil behandle 3 øre verdien av Ringtypen 1872/92.

Vi ville sette pris på å få noen ord fra leserne angående denne idé.

DE OVERTRYKTE LONDON-MERKER

I forbindelse med min forrige artikkel om disse merker, ble følgende skrivelse sendt Poststyret:

I sirkulære av 15/5—45 til postmestrene har Poststyret meddelt:

«De frimerker som er utgitt av den norske regjering under dens opphold i London, skal godtas til frankering på like fot med de alm. kurserende frimerker.»

I den anledning tillater jeg meg å spørre:

Anerkjenner Poststyret at de overtrykte London-frimerker av 17/5—43 er en offisiell frimerkeutgave utgitt av den norske regjering under dens opphold i London?

Ifølge sirkulæret av 15/5—45 hadde ikke Poststyret noe å bemerke mot de overtrykte London-merkens frankeringsgyldighet. Det fremkom ingen innsigelse, skjønt Postverket hadde hatt full anledning til det dengang, om det hadde ønsket det.

Man må derfor ha rett til å hevde at sirkulæret av 15/5—45 helt ut var forpliktende for Postverket også for disse merkens vedkommende.

Man må kunne si at det var en faktisk erkjennelse av merkens frankeringsrett i Norge. Norgeskatalogen, utgaven 1947, støtter også helt korrekt dette syn:

«Merkene kunne anvendes til frankering fra 15. mai 1945 til 2. september 1946. Postverket har fra sistnevnte dato nektet å anerkjenne dem som gyldig frankeringsmiddel.»

Kan Postverket benekte sitt eget sirkulære, som gir uttrykk for den beslutning som engang var blitt tatt om disse frimerker?

Dette gjorde Postverket med sin siste melding til red. Stensdal, «N.F.T.» nr. 1, 1946:

«Disse frimerker har ikke vært til salgs av Postverket og har aldri vært godkjent som gyldig frankeringsmiddel.»

Postverket har etter ovennevnte melding aldri godkjent merkens frankeringsrett, men postmestrene fortolket også sirkulæret av 15/5—45 helt korrekt. De måtte holde seg til Postverkets eget sirkulære — og måtte godkjenne merkene til frankering. Dette ble gjort helt til 4. september 1946, da postmestrene får et nytt sirkulære fra Poststyret, «sannsynligvis på grunn av de henvendelser som ble gjort etter at dets beslutning ble offentliggjort på Oslo Filatelistklubbs møte 2. september 1946» (sitat fra red. Stensdals artikkel, «N.F.T.» nr. 9, 1946).

Som ventet kunne ikke Poststyret svare direkte bekreftende på min forespørsel om de anerkjente at merkene var utgitt av regjeringen under dens opphold i London. De omgikk spørsmålet, og fastholdt at det bare var de ikke overtrykte London-merker som regjeringen utga i London, som hele tiden var blitt betraktet som frimerker. De overtrykte merker var ikke holdt til salgs av Postverket, var ikke betraktet som frimerker og var aldri blitt godkjente som gyldige frankeringsmidler.

Postverket bestrider således fortolkningen av sitt eget sirkulære av 15/5—45 og bestrider vel dermed også logisk at merkene er utgitt av regjeringen under dens opphold i London, de bestrider ennvidere at merkene faktisk har vært benyttet til frankering i ca. 16 måneder etter postmestrenes godkjennelse av Postverkets eget sirkulære.

Man kan ha grunn til å spørre: Kjente ikke Postverket til disse merkens eksistens i det hele tatt, da Poststyret under postdirektør Aall utsendte sitt sirkulære i de hektiske maidager i 1945?

Det høres usannsynlig ut, men hvorledes skal man ellers forklare Postverkets senere holdning til disse frimerker.

Det er sirkulæret av 15/5—45 som må legges til grunn for vår bedømmelse av Postverkets handlemåte. Vi kunne derfor ønske en rimelig forklaring på hvorfor Postverket i sitt nevnte sirkulære ikke tydelig sa fra at de overtrykte London-merker ikke skulle godtas til frankering.

Jeg mener at det kan være grunn til å bebreide Postverket for deres opptreden i forbindelse med de overtrykte London-merker.

De særlige forhold som de ble utgitt under, og det rent følelsmessige syn som de ble betraktet med, burde tilsagt Postverket varsomhet. Hvorfor sette disse merker i klasse med okkupasjonstidens nazifrimerker? Hvorfor denne motstand mot anerkjennelsen av en av regjeringens lovlig utgitte frimerkeutgaver? En frimerkeutgave som etter manges mening virkelig hadde en stor misjon i Norge i de mørke okkupasjonsår.

Til slutt kan det være av interesse å sitere red. Stensdals vakre avslutningsord på hans artikkel om «Den norske regjeringens frimerkeutgaver i London 1943—45», «N.F.T.» nr. 5/6, 1946:

«Når London-merkene nå er trådt inn i den lange rekken av vårt lands frimerker, så representerer de på en verdig måte de tanker som de skulle gi uttrykk for: Utholdenheten — Innsatsen — Troen på sluttseieren. I våre frimerkesamlinger vil de for alltid stå som

et minne om den vanskeligste tid vårt land i det hele tatt har gjennomgått. For den nålevende generasjon av frimerkesamlere vil disse merker stå som den lykkeligste kombinasjon av frimerker og propagandamerker. De vil minnes de dager da de gjemte disse små vignetter, som var smuglet inn til landet av regjeringens kurerer på de mest utrolige steder, for at de ikke skulle falle i Gestapos hender; og de vil minnes den lykkelige dag da de kunne gå inn på postkontoret, klebe disse merkene på brev og få dem lovlig avstemplet.

Det håp som Informasjonskontoret ga uttrykk for i sitt nyttårsbrev dengang merkene ble utsendt, nemlig at innskriften Vi Vil Vinne måtte forandres til Vi Vant, det håp var nå blitt den direkte virkelighet.»

Disse ord gjaldt dengang også de overtrykte London-merker, og det er derfor at mange også bebreider Postverket for dets senere opptreden i forbindelse med disse frimerker.

R. J.

HÅNDBOKEN!

Av Henrik Opheim.

N.F.T. nr. 11, side 219: Linjene for den norske Håndboken er trukket opp for lengst, og godkjent av Forbundet.

Man skulle ikke være så sparsom med å vise retningslinjene, hvis disse er Redaksjonskomiteens plan: i nr. 2, 1951, side 28, hvor man går ut fra nutids frimerkeframstilling. Håndboken blir ikke som den bør være, jeg vet ikke om Håndbokkomiteen har sammenlignet sin oppstilling med min oppstilling sammesteds. Denne siste går ut fra frimerkeframstilling fra den første begynnelse og videre framover etter hvert so mange ting kom til. Kapitlenes rekkefølge viser utviklingen.

Der er én ting jeg ikke liker (det er nok mange andre som mener det samme), og det er: at en filatelistisk oppdagelse må sendes inn til påsyn i Oslo Filatelistklubb for å anerkjennes; dette skulle ikke være nødvendig, man må kunne stole på

at andre filatelistklubbers medlemmer kan bedømme saken. Oslo Filatelistklubb er den største enkeltklubb innen filatelen i Norge, men alle de andre filatelistklubber i landet samlet er større enn Osloklubben. O.F.K. vil gjerne ha rede på alt mulig om filatelistiske ting, men selv vil de bare gi fra seg det som passer dem. Jeg sikter til forskjellige anerkjente platefeils pris som bare O.F.K. skal ha rede på, priser på større blokker (ENN 4-blokk), merker på helt brev. Det er dette som for en stor del står i veien for samarbeid. Dette må det rettes på, ellers får vi aldri Håndboken ferdig.

Medlemmene i sine respektive filatelistklubber må fra nå av alle sammen gå inn for Håndboken på klubbmøtene — under mottoet: Laget av norske filatelister for filatelister.

Alle klubbmedlemmer noterer de norske

1	2	3	4
5	6	7	8
9	10	11	12
13	14	15	16

Oppdeling av merkets bakside.

Platefeilsblankett:

(Mrk. eller navn)		(Klubb)	
Reg. nr.	NK 1951 nr.	Hvite feil	Fargete feil
1	53 II	Felt nr. 16	Felt nr. 6
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			

(Mrk. eller navn)					(Klubb)						
Reg. nr.	NK 1951 nr.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	Sett fra frimerkets bakside, Vmrk- stilling
										Uten Vmrk.	
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											

frimerkers platefeil på blanketter av nedenforstående skjema, som bør utgis av Norsk Filatelistforbund; hver norsk filatelistklubb oppbevarer de blanketter som er innkommet til klubben, og innsenderne har kopi av det innsendte. Et klubbvalg gjennomgår blankettene og tar et utdrag av disse. Dette utdrag blir sendt til rette Håndboksmedarbeider, f. eks. den som behandler merke nr. 40, får alt innsamlet om nr. 40 fra klubbene, osv.

Det vil ta mange, mange år hvis bare noen få filatelister skal tumle med hele området: norske frimerker med tilbehør; noen enkelt mann kan ikke få æren av verket, slik som dr. Justus Anderssen fikk for sitt arbeid, æren er alle norske filatelisters.

La det bli offentliggjort i tidsskriftet om det er «nåtidsfrimerkeframstilling» som er planen for Håndboken eller ikke.

Man behøver ikke offentliggjøre *detaljstudier*, det er hovedretningslinjene som skal framkomme offentliggjort etter hvert. Vi må få se noe, slik at interessen holdes vedlike og slik at man får noe til å glede seg over.

La oss nå bli fritatt for en kjedelig oppramsing av platefeils beskrivelse, la en god klisjé med pil(er) greie dette i Håndboken.

Håndboksmedarbeiderne bør minst være to eller tre om hver sak, slik at om den ene får forfall, så kan den andre eller tredje fortsette. Offentliggjør medarbeiderens navn og området de skal behandle. Offentliggjør Håndbokens nomenklatur, slik at vi ser gangen i denne, at den ikke blir til etter noen enkelte filatelisters albumoppsetning. Har noen tenkt f. eks. på én ting i nomenklatur, at man kan vise forskjell på linjetagging og kamtagging ved:

$14\frac{1}{2} : 13\frac{1}{2}$ for kamtagging,
 $14\frac{1}{2} \times 13\frac{1}{2}$ for linjetagging.

Henrik Opheim.

**HUSK
 Å FORNYE
 ABONNEMENTET!**

SP

NORGES PORTOMERKER

Etter beste evne forsøker man å bearbeide de felter innen filatelien som har ens interesse. Fra jeg var gutt har jeg hatt portomerker som «den store kjærligheten», — altså bare når det gjelder frimerker. Når det gjelder etc., da har jeg en annen som er meget større. Jeg mener virkelig det, — og gjorde jeg det ikke, så var jeg nødt til å si det allikevel for å få lov å fortsette med portomerkene.

Gjennom årene har det spøkt i min hjerne som et fjernt og unælig Fata Morgana, dette å finne fram til en løsning hvorledes man sikkert skulle kunne skille Knudsens trykninger fra Centraltrykkeriets, og uten hensyn til de ofte nærliggende fargenyanser. Det har vært forsøkt å finne positive avvikelser i tegningen. Men det lar seg neppe gjøre, fordi samme originalstempel er brukt. Ganske små taggingsvariasjoner har kunnet peke henimot et fast holdepunkt, men disse er ikke utpregete nok, og synes heller ikke konstante.

Så verper man en dag, nærmest ved et tilfelle selvfølgelig, et lite filatelistisk egg. Og så oppdager man som Columbus gjorde det, at sannelig synes det som om egget balanserer: Den såre enkle løsning synes å være at klisjeene som Knudsen har brukt, er vesentlig høyere enn Centraltrykkeriets. Jellestad sier, visstnok i forbindelse med studiet av brevkortklisjeene i nr. 53, plate IV, at måten klisjeen framstilles på, er av avgjørende betydning for størrelsen, og selv bare en temperaturforskjell under utførelsen kan bevirke differanser. Minnet om disse Jellestads betraktninger var det som satte meg i gang med målingsforsøk.

Det gunstige er at størrelsesforskjellen synes å være betydelig. Naturligvis med differanser etter hvorledes trykket har falt ut, men allikevel så utpreget at man må se høydeforskjellen ved ganske enkelt å legge det ene merke halvveis oppå det andre. Når det gjelder høydeforskjellen er forholdet mellom 20 og 21 mm utgavene en nærliggende parallell.

Svært ofte ser man jo at det tas feil av PM nr. 3c og de tidligere trykninger av nr. 10, — likeledes av nr. 4 og tidligere nr. 12, for ikke å nevne de utallige forvekslinger av nr. 6 og 7. Ved adskillelsen av disse siste synes det ikke som om mål-

ing kan gi absolutt visshet, men som oftest er nr. 6 mindre i høyden enn nr. 7. For å finne en popularisert konklusjon som er lett å bevare i hukommelsen: Husk at klisjeene i dette tilfelle har det slik som også vi mennesker burde ha det: De blir større med årene. (Om enn ikke vi mennesker alltid behøver å gjøre som klisjeene, — å strekke oss når det gjelder bare den materielle og målbare høyde.)

Altså: Centraltrykkeriets klisjeer er minst; — Knudsens større.

Men materialmangel har hindret at jeg kan framlegge en endelig og holdbar løsning av problemet. Anmodning om utlån av materiale møter ofte liten forståelse, — og av meget nærliggende årsaker. — Derfor — alt jeg ber om: Dere som har en del merker av disse tidlige utgaver, — hjelp meg med å foreta disse enkle målinger på Deres egne merker. — Stemmer kladden, vel så er alt såre vel. Stemmer den ikke, så vennligst send meg noen ord, og gjerne også objektet for nærmere undersøkelse.

C. A. Daae.

Det første jet passasjer rutefly.

Fra British European Airways har jeg mottatt meddelelse om at den første flyging med jet passasjerfly i ruten London — Johannesburg sannsynligvis vil finne sted i begynnelsen av april måned. Flyet vil lande i Rom, Cairo, Nairobi og Johannesburg.

Flyet vil medføre post og spesielle konvolutter er utstedt av B.E.A. Da det ikke var noen tid til å sende ut meddelelse om flygingen, bestilte jeg 10 brev. Disse bærer engelske frimerker, er utskrevet av B.E.A. i London til deres agenter i Johannesburg. Pris pr. brev kr. 5.00 (+ porto 30 øre). De 10 første som melder seg til redaktøren, får et brev hver.

Ved henvendelser til tidsskriftet
må svar-porto alltid vedlegges.

Det er med glede sikkert alle Norges-filatelister har lest herr Fossum-Johanssens artikkel i nr. 11/51 om nr. 53 pl. VII. Der er interessante opplysninger, og artikkelen gir mangt å gruble over.

Så vanskelig som pl. VII er å komme inn på livet av, er det imidlertid naturlig at der er divergerende meninger om forskjellige spørsmål.

En av de tingene som jeg for min del stusset ved, var forfatterens konklusjon med hensyn til det han kaller trykningsperioder. Jeg ble sittende igjen med inntrykket av at denne konklusjonen er for enkel, for skjematisk.

Jeg skal i det følgende omtale et enkelt, spesielt forhold som gir uttrykk for hva jeg mener, og som det dessuten er av stor interesse å få klarhet i.

Caspersens oppgraving nr. 47, gr.t. 1, fellingst. 3, har et brudd gjennom nedre ytterramme, litt til venstre for midten av venstre hjul. Bruddet kan vel være ca. 3/4 mm bredt. Denne platefeilen (felling-feilen?) skulle normalt betinge at merket

også fantes *uten* oppgraving under avsnittet «platefeil» hos Caspersen — overensstemmende med hans system for oppstillingen. Det finnes imidlertid ikke der. Jeg har ellers funnet dette merket i 2 eksemplarer, som jeg har lagt til side på grunn av platefeilen. Oppgravingen — som er lite iøynefallende — har jeg først senere lagt merke til, da jeg under nærmere gjennomsyn av C.s oppgravinger så på nr. 47 og i forbindelse med det — og etter foranstående forståeligvis for-gjeves — lette etter merket under hans avdeling for «platefeil». Jeg har senere hatt anledning til å se dette merket i at-ter 2 eksemplarer. Av de 5 jeg således har sett, er Caspersens uten stempeldatum, ett er stemplet 14/8—93, ett i november 93 og to i desember 93. Felles for dem alle er at de er *sterkt nedslitt*. Det er stjernene i kronen og tutens kon-tur som er oppgravert, men det hele er temmelig utvisket — den midterste stjer-nen er således praktisk talt borte. Men de to andre stjernene bærer umiskjennelig preg av oppgraving.

Avstemplingsdagen tjener — av grun-ner jeg her ikke skal komme inn på — ikke som bevismiddel i noen retning her.

Men at Caspersen, som sikkert har hatt et stort antall av pl. VII mellom hendene, ikke har funnet platefeilen *uten* oppgra-ving, at jeg selv har sett 5 eksemplarer av platefeilen med oppgraving, men ingen uten, og at alle disse 5 er sterkt nedslitt — det er sterke indisier i retning av at oppgraving også har funnet sted på et meget *tidlig* stadium, og på dette merket endogså kanskje allerede før tryk-ningen med denne klisjeen tok til.

Av stor interesse for det nærmere kjennskap til platen vil det derfor være om der kan framvises en fellingstype 3 med omtalte platefeil *uten* oppgraving. Fellingstypen er dessverre meget utydelig på dette merket, men man har jo den hjel-pen å se bort fra *de andre* fellingstypene.

Jeg tør be alle med beholdning av pl. VII se etter denne platefeilen og gi resul-tatet til kjenne, f. eks. til undertegnede. Så kan man jo få sett nærmere på saken.

Herbert Mowinckel.

N.F.T. særtrykk nr. 6

A - B - C

FOR FRIMERKESAMLERE

av ing. W. Ulleberg.

Pris kr. 1.00 + porto 0.25.

Nr.

Bestillinger sendes forretningsføreren,
F. C. Svendsen, Sportsdepotet, Bergen.

KRONERULLINGEN FOR KLISJÉFONDET

M. Berg Thomassen, Kristiansand, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

J. I. Hansen, Kristiansand,
P. Munksgaard, Kristiansand,
Erling Knudsen, Kristiansand,
Eivind Wirsching, Kristiansand,
Olav Skottedal, Kristiansand.

John Brækstad, Trondheim, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

Hans H. Thaulow, Trondheim,
Hans B. Muri, Trondheim,
Hans Leiknæs, Levanger.

O. Th. Urdahl, Fredrikstad, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

H. Helland, Fredrikstad,
Johan Christoffersen, Grimstad,
Arne Fossum Johansen, Skien.

Hilmar Nilssen, Kristiansand, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

Randolph Hatlem, Notodden,
Ranvald Frøysaa, Kristiansand,
Karl Fallang, Kristiansand,
Nils Eriksen, Kristiansand,
Caspar von Cappelen Smith, Kr.sand.

Dr. H. Gjessing, Drammen, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

C. Einar Gleditch, Drammen,
Arnold Andresen, Drammen,
O. Tungesvig, Drammen,
K. J. W. Wilthil, Drammen.

Joh. D. Behrens, Kristiansand, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

Ingolf Nilssen, Kristiansand,
Rolf Rustad, Kristiansand,
Rolf Lochner-Christiansen, Kr.sand,
K. I. Syvertsen, Kristiansand,
Chr. Wilhelmsen, Kristiansand.

Jørgen Urdahl, Bergen, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

Finn Eide, Bergen,
Hans Jørgen Johansen, Bergen,
N. Kahrs, Bergen,
Henrik Berle, Bergen,
Reidar Blytt jr., Bergen,
Lars Haukaas, Bergen,
Peter Lund, Bergen.

Ragnar Breda Sørensen, Drammen, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

H. Wedel-Jarlsberg, Tønsberg,
Arne Berg, Bodø.

O. Garmo, Trondheim, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

Arvid Sivertsen, Trondheim,
Erling Østerberg, Trondheim,
Knut Riiber, Trondheim,
Kåre Johannessen, Trondheim,
A. Langøren jr., Trondheim.

E. G. Spørck, Oslo, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

A. Trøsvik, Oslo,
Axel T. Larssen, Oslo,
Emil Schjander, Oslo,
C. A. Carlsen, Oslo,
Aane Aanesen, Oslo.

Laila Irgens, Oslo, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

Arvid Skavang, Oslo,
Trygve Sommerfeldt, Oslo,
Sverre Døhli, Oslo,
Tellef Fjære, Oslo,
Tore Solheim, Oslo.

Trygve Sommerfeldt, Oslo, har innbetalt kr. 10.00 og utfordrer herved:

Fru A. Berntsen, Oslo,
» Tor Holtan, Oslo,
» Per Gellein, Oslo,
» Thune-Larsen, Oslo,
» Stensdal, Oslo,
» Grøntvedt, Oslo,
» Ulleberg, Oslo,
» Stousland, Oslo,
» Francke, Oslo,
» Sommerfeldt, Oslo.

Ø. Arentz-Grastvedt, Trondheim, har innbetalt kr. 5.00 og utfordrer herved:

Per L. Pedersen, Trondheim,
Håkon Bleken, Trondheim,
Morten L. Knudsen, Alesund,
Aug. Skarstein, Sarpsborg.

Einar Øiseth, Oslo, har innbetalt kr. 10.00 og utfordrer herved:

Odd Th. Marthinsen, Oslo,
Rolf G. Døhlie, Oslo,
Otto J. Døhlie, Oslo.

Johan Lyder von Tangen, Bergen, har innbetalt kr. 50.00.

Gerhard Mæland, Bergen, har innbetalt kr. 5.00.
N. Grundtvig, Bergen, har innbetalt kr. 5.00.
Alf E. Ellingsen, Oslo, har innbetalt kr. 5.00.
C. M. Henriksen, Oslo, har innbetalt kr. 5.00.

Bytteforbindelser.

Ryggraden i filatelien er bytteforbindelsene. Ved hjelp av dem kan en i årenes løp bygge opp anseelige samlinger med ganske små utlegg. Halve gleden ved å samle er å få sine merker gjennom bytte. En kan nok kjøpe hele serier hos handlerne, men det er likesom litt fot lettvtint. Nei, å få ett merke herfra og ett merke derfra, *det* er tingen. Men å få en god bytteforbindelse er ikke lett. De henger ikke på trærne. Selv er jeg så heldig å ha gode forbindelser i alle land som jeg har interesse av, forbindelser som i årenes løp ofte har utviklet seg til et varmt vennskap. Jeg vil derfor også gjerne hjelpe andre, og vil i første rekke søke å skaffe dem som ønsker det, bytteforbindelser i *Frankrike, Nederland og Sveits*. Formidlingen vil foregå gjennom vedkommende lands forbund. Har De interesse av å få en bytteforbindelse i Frankrike, Nederland eller Sveits, lag da et skjema som det nedenstående og send det inn til redaktøren, Postboks 46, Høvik, innen 15. mai. Send et skjema for hvert land.

.....
Navn:

Alder:

Stilling:

Adresse:

Medlem av:

Stadium:* begynner — middels — viderekom-
men — spesialist.

Samler:* brukt — ubrukt.

Jeg korresponderer følgende språk:

* Stryk over det som ikke passer.

.....
En bytteforbindelse hviler på gjensidig tillit. Send bare hele, pent stemplete merker. — Gjennom Deres virke som samler representerer De ofte Norge i utlandet. Mange utlendinger bedømmer landet og folket ut fra de erfaringer de har fra sine bytteforbindelser og de inntrykk de får fra dem. Og skulle ikke motparten være så fullt på høyden som De selv, skriv da det eventuelle tap på Reklamekonto for Norge.

Red.

Carl A. Pihl 50 år.

Ingeniør Carl A. Pihl rundet de 50 år den 14. ds. I sitt daglige virke gjør han hva han kan for å avhjelpe bolignøden på alle dens felter, men om hans arbeid på dette område blir nok å lese i andre fagorganer. I sin fritid gjør han også hva han kan, enten det nå gjelder å spa i hagen, eller han sysler i vår hobby. Pihl har nok også vandret på generalsamlerens brede landevei, men man ville kjenne ham dårlig om en trodde han ville slå seg til tåls med det. Nei, hans var de ubrutte stier. Det få andre brydde seg noe om, det ble hans eldorado. Norges helsaker og bypost. Og her har han virkelig skapt noe. Alle som så hans samlinger på De-No-Filutstillingen, var overrasket og full av beundring, og tro om ikke ganske mange siden har begynt å ta en liten titt på de foraktede helsaker. For når det gikk an å skape en samling som Pihls, så man det hele i et annet lys.

Pihl har vært med i utarbeidelsen av den katalog over Norges helsaker som nå offentliggjøres i tidsskriftet. Han har imidlertid ikke stivnet i sine spesialiteter, og det beste bevis på det er de klare og konsise artikler han skrev om Islands frimerker og som i sin tid ble utgitt som særtrykk. Jeg håper bare at han også får tid til å innfri sitt løfte om å skrive en liknende artikkelserie om Finnlands frimerker.

Pihl hører og med i den glade skare som kalles «festfilatelister», og at man også setter pris på hans virksomhet i denne gren av filatelien, viser hans utnevning til stormester i «Den glade gauk». Kjenner jeg Pihl rett, føler han seg neppe noe særlig trykket over å ha passert 50-tallet, og jeg vil derfor hilse ham velkommen på denne siden av streken med en liten omskrivning av Grimsgaards gamle hilsen: Nå er han 50 år — han og alle vi andre. Gratulerer! St.

HAR DE SUBSKRIBERT PÅ HÅNDBOKEN?

NÅ ER TIDEN INNE!
Henvend Dem til tillitsman-
nen i klubben eller direkte til
Norsk Filatelistforbund,
Bergen.

Systematisk hovedregister
for
Norsk Filatelistisk Tidsskrift
1942-1951

Utarbeidet av
Arvid Skavang



Norsk Filatelistisk Tidsskrift - 1952

Forord.

Dette register er laget for å lette arbeidet med å finne frem i Tidsskriftet. Bortsett fra de fire avsnittene *Norge*, *Øvrige land*, *N. F.* og *klubbene* og *Personalia*, som naturlig danner egne grupper, er hvert stikkord å finne i den alfabetisk ordnede del I.

Alle henvisninger består av to tall. Tallet foran streken viser til årgangen, tallet etter til sidene. Hvor flere tall står etter streken, gjelder det flere henvisninger til samme årgang.

Hvert stikkord er så vidt mulig ordnet kronologisk eller alfabetisk. I siste tilfelle er overskriftene til dels forandret for å lette søkingen.

Bortsett fra forkortelsene for Forbundet (N.F.) og Tidsskriftet (N. F. T.) er bare brukt forkortelser som har forbindelse med stikkordet.

Skulle det vise seg at der har innsneket seg vesentlige feil, vil meddelelse om disse bli gitt i Tidsskriftet.

Oslo, februar 1952.

Arvid Skavang.

N. F. T. — Bibliografi.

Norsk Filatelistisk Tidsskrift har i årene 1942—51 hatt følgende redaktører:

Odvar Johs. Witzøe	1942/1 — 1942/2
Harald Rising	1942/3 — 1943/1
Jarle O. Stensdal	1943/2 — 1948/3
H. Durban-Hansen	1948/4 — 1949/12
Jarle O. Stensdal	1950/1 —

I alt er der utsendt 99 hefter, fordelt slik:

1942	1—5, 6/7, 8/9, 10, 11/12	200 s.
1943	1—4, 5/6, 7/8, 9—10, 11/12	168 s.
1944	1—6, 7/8, 9—12	236 s.
1945	1—6, 7/8, 9—12	264 s.
1946	1—4, 5/6, 7/8, 9—12	256 s.
1947	1—2, 3/4, 5—6, 7/8, 9—10, 11/12	238 s.
1948	1, 2/3, 4—6, 7/8, 9—12	306 s.
1949	1—3, 4/5, 6, 7/8, 9—12	244 s.
1950	1—4, 5/6, 7, 8/9, 10—12	292 s.
1951	1—2, 3/4, 5—6, 7/8, 9—12	256 s.

Innholdsfortegnelse for hver årgang finnes i påfølgende årgangs nr. 1, unntatt for 1942 som står i nr. 7—8/43 og 1949 som står i nr. 12/49.

N. F. T. — Særtrykk.

Følgende større artikler er senere utgitt som særtrykk:

- Nr. 1. Norges Bypostmerker. Av *Stian Sanness*. 1944.
- » 2. Norske frimerker og varianter. I. Skilling-merkene. Av *Johs. Jellestad*. 1944.
- » 3. Islands frimerker. Av *Carl A. Pihl*. 1946.
- » 4. Sveriges frimerker. Av *Abraham Odjell*. 1947.
- » 5. Catalogue of The Postage Stamps of Norway. Oversatt av *R. King-Farlow*. 1948.
- » 6. ABC for frimerkesamlere. Av *Wilh. Ulleberg*. 1950.

Dessuten har ved forskjellige hove vært utgitt Norsk Fest-Filatelistisk Tidsskrift.

I. Diverse.

AUKSJONER:

Auksjonsrapport	43/10
Biggest Auction — —? (D.-H.)	48/94
F. D. Roosevelt's samling	46/121
Forbundets 1. anbudsauksjon	43/10, 55
Fra London	46/203
Goodfellow-auksjonen	46/146, 229, 47/62, 74
I.R.O.-auksjonen	48/138

BIBLIOGRAFI:

Henrik Dethloffs og Justus Andersens filatelistiske arbeider (V. Dunér)	45/126
---	--------

BIOGRAFIER (frimerker):

Andreas Hofer	50/144
Arne Garborg	51/1
Berømte franskmenn	50/183, 51/141
Charles Pégny	50/274
Franz Schubert, 1797—1947	47/126
Henrik Wergeland, † 12/7 1845 ...	44/27, 45/34
Henry Lawson	49/78, 209
Hvem er hvem på frimerkene?	
(P. Grambo) ...	43/127, 151, 44/100, 158, 200, 45/55, 205, 229, 46/38, 47/33, 119
Hvem er hvem på frimerkene?	
(W. K. Støren)	51/100
Josef Madersperger	50/249
Mahatma Gandhi	48/138
Petter Dass, 1647—1947	47/105
Rickard Nordraak, 12/6 1842—1942 ...	42/104

BYTTEVIRKSOMHET:

Bytte eller salg?	44/197
Bytte med utlandet:	
Under krigen ...	42/25, 43/77, 44/157, 45/47
Etter krigen	45/155, 223, 46/50
Byttesentral. Et forslag	43/55
Byttevirksomheten	45/112, 49/37
Fram med dublettene (M. Tølfesby) ...	44/131
Frimærksbyttet från Finland til utlandet	46/244
Oslo Filatelist-Klub	43/100
Til alle klubbstyrene (T. R. Westbye) ...	48/239
Varer ærlighet lengst?	48/109, 161

BØKER OG TIDSSKRIFTER

(se også *Tidsskrifter*):

Fortegnelse over Norske Poststempler 1846—94. S. Sanness	42/59
Frimerkesamleren. C. B. Middelthon ...	42/144
Postreformen. Frimerket gjennom 100 år. D. Oliver Johnsen	44/63, 135, 156
«I Filateliens Värld». N. Strandell	48/220
Anmeldelser: 42/18, 60, 121, 144, 195, 43/42, 78, 125, 44/229, 45/208, 258, 46/42, 206, 246, 47/37, 153, 48/11, 63, 101, 127, 151, 179, 219, 245, 264, 49/22, 47, 94, 110, 152, 177, 203, 222, 50/76, 142, 236, 283, 51/12, 40, 64, 173, 202, 225.	

EKSPERTER:

Ekspertsaken (Fra N. F.)	44/29
Autorisasjonsregler	44/204
Autoriserte eksperter	46/124, 47/9, 49/74
Ekspertkomiteén	50/262

FARGER:

Farger og fargemåling (H. Bugge)	45/180
Fargesyn og fargeblindhet (H. Gjessing)	45/199, 230

FILATELI — FRIMERKESAMLING — PROPAGANDA:

André Maurois om filatelen	51/23
Dikteren og filatelen (A. Herman)	44/73
Etter Helsinki-utstillingen (J. O. Stensdal)	48/276
Filateli	49/232
—» (E. W. Mann)	46/183
—» og mikroskopi (H. D.-H.)	48/180
—» før og nå (M. Tølfesby)	42/118, 136
—» som ekteskapsproblem	42/77
Filateliens verdi	49/29
Filatelistisk enerett (D. Thune-Larsen)	44/54
—» etikette (N. J. v. Dijk)	50/145
Frimerker i fredens tjeneste (E. A. Kehr)	51/58
Frimerkesamling — Motivsamling — Kulturell filateli (E. Lindquist)	51/8
Frimerkespekulasjon og kampen mot den (H. Rising)	42/2
Frimerkets uke	42/155, 188
Frimærkets dag (R. Cederqvist) .	44/61, 45/52
Frimærkets dag. En orientering (A. Jørgensen)	49/193
Generalsamler og/eller spesialist	46/89
Generalsamlingens tid forbi? (E. Eide)	46/25
—» , kommentar (P. Grambo)	46/79
Hemmelighetskremmeri	44/133, 203
Hobbies	44/155
Hvorfor jeg er filatelist? (E. Hanssen)	44/7
Hvorfor jeg samler frimerker? (E. Hanssen)	50/209
Hvorfor jeg samler skandinaviske mer- ker? (R. King-Farlow)	46/195
Hvorledes jeg begynte å samle frimer- ker (A. Odjell)	50/210
Hånden på hjertet	43/3
Kamp mot spekulanter og smuss- handlere (S. Wehler)	43/55
Maximafili og marcofilii	48/135
Propagandautvalg	49/103
På avveger?	48/251, 277, 49/8, 35, 83
Renslighet, moral og frimerkesamling (F. G. D.)	43/40
Renslighet og svindel i filatelen (A. Berntsen)	44/177
«Stamp Preserver». En advarsel	47/177
Stemplet — ustemplet	48/227, 49/71
Temasamling (J. A. Østbye)	50/180
Tema- og motivsamling (P. Grambo) .	43/119
The King of Hobbies and Hobby of Kings	50/211
Utbytte av frimerkesamlingen (E. A. Kehr)	51/84
Vad är filateli - filatelist och en filate- listisk ordnad samling? (P. G. Heur- gren)	49/10
Vent og se! (M. T.)	43/27
What can philately do for peace? (H. Thrap-Meyer)	46/205, 227

FORFALSKNINGER (se også *Stempler*):

Advarsel (A. Berntsen)	48/158
—»	49/144
Bergersens erstatningssak	43/65
Falsifikater, salg i O.F.K. (O. Eliassen)	43/130
—» vår stilling til	43/63
Ferariteter og forfalskninger (D. Thune-Larsen)	45/16, 81, 103

Frekkehetsens nådegave	48/114	FØRSTEDAGSBREV:	
Gardere seg mot forfalskninger, kan man? (H. Durban-Hansen)	49/173	Førstedagsstemplet	42/49
Haakon-merker, falskstemplet	49/61	81 059!	42/101
Slovakia gir frimerkene full beskyttelse mot forfalskning	43/38	69 403 førstedagsbrev Wessel	42/160
Sperati	48/66, 51/30	Førstedagsbrev (N. Strandell)	42/161
Stempelforfalskeren ble frifunnet	42/120	Førstedagsbrev	43/132
Stempelforfalskninger (A. Berntsen) ..	48/200	En god idé (M. Hauge)	44/22
Storbritannia-samlere	49/16	Et lite råd. Førstedagsstempling allikevel	48/221
V-forfalskningene 44/169, 230, 48/231, 233, 247		Vedr. førstedagsbrev med Olympia-merker	51/191, 226
FORSIKRING:		HANDEL — HANDLERE	
Våre frimerker og krigsskade-trygden	45/20, 85	Autorisasjon av frimerkehandlere . 44/183, 208	
FOTOKONKURRANSE:		Bernt C. Middelthons frimerkeforretning	48/213
N.F.T.s fotokonkurranse ... 48/113, 165, 228, 254		Er frimerkehandleren uten ansvar? ... 44/104	
FRANKERING:		Falsifikater av frimerkehandlere	44/118
Franker filatelistisk! (S. B. Johnsen) . 42/112		Frimerkeforretninger	43/62
Hva sier Postverket? (E. Hanssen) ... 49/214		Frimerkehandel og «Frimerkehandel» (Hans Kvaal)	42/36
Ufrivillig overfrankering (E. Fossheim) 45/152		Frimerkehandel og «Frimerkehandel» - et apropos	44/160
FRIMERKER — GENERELT		Frimerkepakker (T. Eriksen)	45/33
Bildfrimärken (E. Lindquist)	48/52	Handler eller samler	48/61
De klassiske frimerker (C. Bernard) ... 44/142		Ærlighet	48/161
Det vakre frimerke (Ouvré)	44/226	HELSEAKER:	
En drotning och en kung i filateliens rike	46/234	Helpost og helpostsamling (T. Soot-Ryen)	44/95, 119, 180
Europeiske kunstnere og postverk uttaler seg	44/214	Katalog over Norges helpost 50/137, 160, 233, 256, 278, 51/13, 95, 249 (ikke avsluttet)	43/91
Frimerkene våre (J. O. Stensdal)	47/113	Norske Helseaker	49/231
Frimerker og heraldikk (C.)	46/91	Rasjoneringskort med frankerings-trykk (H. Gundersen)	42/162
Frimerket som kunstverk (P. Gaudon) 47/214		Søknadskort som postale helseaker (J. Sundal)	45/244
Krav som må stilles til et «godt» frimerke (J. O. Stensdal)	42/85, 114	HANDBOKEN (se også Norgeskatalogen):	
Le plus beau timbre moderne (J. O. Stensdal)	47/210	En ny håndbok over Norges frimerker kommer!	42/171
Le Timbre-Poste (J. M. Guesde)	47/209	En redegjørelse (J. O. Stensdal)	43/156
Miniatyrtrykksakene våre (H. Durban-Hansen)	42/69, 90	En oppfordring (H. Opheim)	44/101
Oppfinneren av frimerket (L. Chr. Jacobsen)	43/164	Redaksjonen (Fra N. F.)	44/230
Skadade frimärken (E. Lindquist)	48/85	Plan	45/45
Vesentlig — uvesentlig	49/101	Betraktninger	45/89
«Ville De ta inn ovenstående merke - -?» (E. Bengtson)	48/141	«Håndbokens Venner» (Fra N. F.)	45/137
FRIMERKEUTGIVELSE:		Redaksjonskomité	50/262
Aftenposten og filateliens (Cm.)	45/124	En redegjørelse (J. O. Stensdal)	50/269
Amerikansk forsøk (T. J. M. Holtan) . 48/257		Planer (H. Opheim)	51/27
Boikottliste nr. 1	50/272	Subskripsjonsinnbydelse — Bilag til 51/nr. 7-8	
Engelske postverk forandrer politikk ... 48/46		En del refleksjoner omkring — (W. K. Støren)	51/158
Frimerkene i fedrelandets tjeneste (J. O. Stensdal)	45/94	Svar til Støren (D. Thune-Larsen)	51/219
Frimerkene som reklame (C. W. Stokes) 45/202		INTERNASJONAL FILATELISTFEDERASJON (F.I.P.):	
Frimerkesamlerens stilling	50/270, 271	Hilsen fra formannen i F.I.P.	47/23
Frimerke-synedefloden (H. D.-H.)	48/120	Hvorfor F.I.P.? (E. Friedrich)	50/54
Frimerkeutgivelse som storindustri ... 44/10		Kongress i København 1951 ... 51/124, 154, 198	
Kampen mot de unødige frimerke-utgaver	48/136, 49/15	— i Prag 1947	48/60
Linjene for norsk frimerkepolitikk	43/31	Lover	50/59
Min mening (H. Johannessen)	51/37	Meddelelser	50/60, 122
Norske minneserier (A. B.)	48/10	Norge og F.I.P. (J. O. Stensdal)	50/58
Nye verdier	45/54	Norsk representant til F.I.P.	50/45
Politikk — eller upolitisk?	49/157	Om organisasjonen (S. G. Rasmussen) 50/55	
Spekulasjons-emisjoner (M. Tølsby) ... 43/78		Rådets sammensetning	50/53
Tilleggsmerker	44/58, 104	Utstillings-reglement	50/61
Unødvendige frimerkeutgaver	48/87		

JUNIORENE:

ABC for frimerkesamlere (W. Ulleberg)	50/185
Det danske juniorarbeide (W. Andersen)	49/190
Intervju med to russepresidenter (H. I.-J.)	50/181
Juniorene	50/164
Skolen og filatelen	50/176
Trondheim Yngre Filatelistklubb: 49/214, 51/16	
Juniorspalten: 42/19, 42, 60, 173, 43/14, 56, 98, 113, 131, 159, 44/13, 26, 41, 62, 81, 102, 134, 159, 182, 207, 45/22, 42, 61, 132, 209, 234, 46/15, 47/120, 179, 48/302, 49/18, 42, 89	

KATALOGER (se også *Bøker og Tidsskrifter*):

AFA Frimærkekatalog (D. T.-L.)	48/15
DAKA — Ny frimærkekatalog	47/237
Feil i katalogene	42/32
«Nordan»-saken igjen	49/144
Opheims Norgeskatalog	43/152, 51/238
Scott-katalogen solgt	46/145
Senf, Gebr., Leipzig, 1872—1947	48/65

KATALOGISERING (se også *Norgeskatalogen*):

Frimerkenes katalogisering (E. Wirsching)	51/67
--	-------

LUFTPOST:

En bagatell — eller noe mer	48/173
Fly-post (E. S.)	46/85
Flypost Norge—Amerika (O. Eliassen)	46/228
Nye luftpostruter i 1947	48/9
Postverket og flyet	48/243
Samling av flypostmerker (A. E. Davies)	45/243

MONTERING:

Oppsetning av frimerker (J. O. Stensdal)	43/4, 24, 45/153, 252
En god idé (M. Hauge)	44/22

MØTEREFERATER

(se også *ved hver klubb, del IV*):

Vedr. møterefarer (H. Sverdrup)	47/203
---------------------------------------	--------

NORGESKATALOGEN

(se også *II, Katalogisering*):

6. utgave, 1942 (F. Gisholt)	42/17
—»— (R.)	42/59
Svar til Gisholt (S. Sanness)	42/52
—»— (E. O. Schou)	42/74
Nummerordenen (E. Larsen)	42/113
7. utgave, 1943 (A. Berntsen)	42/191
Svar til Berntsen (H. Durban-Hansen)	43/12
Prisansettelser på varianter (M. Tøfsby)	43/27
Svar til hr. Durban-Hansen (A. Berntsen)	43/56
8. utgave, 1944. Katalogkomiteen rede- gjør	43/123, 150
—»— (E. O. Schou)	44/3, 28
Utgiver (E. Østensen)	44/103
9. utgave, 1945 (E. O. Schou)	45/12
Kritikk (H. Opheim)	45/53
Svar til Schou (A. Gulbrandsen)	45/54
—»— Fra Katalogkomiteen	45/84
Kommentar til Schou (A. B. Holti)	45/102
Kritikk (G. Caspersen)	45/172
Svar til Caspersen (A. Berntsen)	45/231
Retusj — oppgraving (E. Tøfsby)	45/258
Klisjeer. Svar til Berntsen (L. Kihle)	46/56

Svar til Berntsen (G. Caspersen)	46/58
Avslutning Caspersen—Berntsen	46/245
10. utgave, 1947 (G. Caspersen)	47/26, 112
Kritikk (S. Sanness)	47/35
Trykkfeil i vannmerkelister (D. Thune-Larsen)	47/61
Nye merker (E. Hanssen)	47/172
Catalogue of The Postage Stamps of Norway 47/191, 230, 48/19, 95, 121, 147, 175, 207, 265, 292	
Commentaries upon «Catalogue» etc. 48/179, 219, 245	

11. utgave, 1949 (E. Hanssen)	49/45
12. utgave, 1951 (A. S. Ødegård)	51/21
Vannmerkestillinger (C. A. Daae)	51/117

NORDISK SAMARBEIDE:

Bør en nordisk internasjonell bytesklub bildas?	43/126
En oppgave som kan løses (A. Reddersen)	44/78
Et nordisk forbund	43/7, 47
Mellomfolkelig forståelse	49/160
Nordisk filatelistmøte 26/8 1951	51/220
Nordisk samarbeid ... 47/161, 48/8, 53, 51/153	
Oslo Filatelistklubb og Nordisk Filate- listisk Tidsskrift	44/199
Skandinaviens filatelistar (S. A. G. Rasmussen)	43/144
Utmeldelser av Nordisk Filatelistfor- bund	47/238

NORDISK UNGARN-KLUBB:

En ny spesialklubb (M. Hauge)	49/58
-------------------------------------	-------

NORSK FOLKEMUSEUM

1894—1944	45/241
-----------------	--------

POLARPOST:

The Fiala-Ziegler Polar Expedition 1903—1905 (St.)	51/3
Norsk-britisk-svensk vitenskapelig eks- pedisjon, Antarktis 1949—52	49/150

POSTBEFORDRING:

Da det første dampskip kom til Kris- tiansund (E. T. Christensen)	45/62
Helikopteret som posttransportmiddel (H. Durban-Hansen)	49/167
Snowshoe Thompson (A. O.)	43/163
Sykkelen (P. Grambo)	42/193
Tin Can Niuafoou	49/233

POSTHISTORIE:

Litt fra postens og frimerkets historie (T. Holtan)	50/205
--	--------

POSTMUSEET:

Museets samlinger (B. Engesgaard)	43/89
Historisk oversikt (E. Tommelstad) ...	45/19
«Postmuseets venner». Et forslag (J. O. Stensdal)	45/138
Oversikt foran åpningen (E. Tommel- stad)	47/54
Postdirektørens tale ved åpningen	47/83
Museet og dets skaper — E. Tommel- stad	47/236
Gave fra oberst Hans Lagerlöf (J. O. Stensdal)	48/30
Redningsdåd og fakta	48/80
Postmuseet bestjeles!	48/285
En kort innføring (B. Engesgaard)	49/76

- Et 10 års jubileum 49/199
 Museet erverver den største samling
 norske prøvetrykk som finnes 50/211
 Gaver 51/115, 215
- POSTVERKET (se også II, Norge, Posthistorie):**
 «Luka» 42/11
 Postverkets dårlige kunde-service
 43/54, 100, 44/28
 Postgiro (E. Gundersen) 43/108
 Hvor blir kilovaren av? 44/28, 40
 Stempelvignetter 44/50
 Har en lov til å ta frimerkene av følge-
 brev? 44/52
 Det norske postverks jubileer
 (J. O. Stensdal) 44/141
 Krigstidens frimerker ugyldige 45/123
 Offisielt norsk postkontor i Stockholm
 (A. Berntsen) 45/228
 Postverket og portotakstene (J. Jelle-
 stad) 46/153
 300 års jubileum (P. Gellein) 47/45
 Jubileumsserien 47/46
 Filatelistene og postverket 47/47
 Hvorfor ikke, Postverk? (H. Durban-
 Hansen) 48/133, 158, 245
 Postverket og flyet 48/243
 Det interesserer oss. Postdirektøren
 svarer 48/262
 Om postkontor, poståpneri og brevhus
 o. a. 49/16
 Idékonkurranse. U.P.U.-merkene: 49/30, 57, 79
 Bergen får nytt hovedpostkontor 49/239
 Postverket og særmerkene
 (T. Jacobsen) 50/133, 158
 Luftpostfrimerker fra Israel (A. Gahr) 50/231
- RENSING:**
 Hvordan fjerner vi kopiflekker?
 (E. Hannevold) 45/211
- ROLL OF DISTINGUISHED PHILATELISTS:**
 Om R. D. Ph. 50/129
 «Utdelinger» 50/96, 51/45
- SCANDINAVIAN COLLECTORS CLUB:**
 The Scandinavian Collectors Club of
 New York (E. E. Pellander) 47/69
 Om klubben 49/103, 50/67
- SKATTESPØRSMÅL:**
 En interessant skattesak 50/167
- STEMPLER (se også II og III):**
 Bouvetøya (A. O.) 48/9, 58
 Dampskipet «Viken» (H. Thrap-Meyer) 51/116
 De-No-La. Utstillingens stempel 42/193
 Falskstempling av Haakon-merker 49/61
 Forfalskninger (A. Berntsen) 48/200
 —» en advarsel 49/144
 Førstedagsstempler 42/49, 48/221, 229
 Interessant avstempling 45/104
 Krokkleiva på 45/88
 Maximafili og marcofil 48/135
 Midlertidige stempler i Finnmark
 (E. B. Eriksen) 47/149
 Norge nr. 1 - Riststempel (S. Sanness) 46/226
 Norges avstemplinger i unionstiden
 (A. O.) 43/110
 Norsk armépost i England (T. Jacob-
 sen) 46/75
 Norske frankeringsstempler 45/57, 74, 105
- Norske poststeder
 42/119, 49/44, 90, 102, 189, 220, 237
 Norske poststempler etter 1845
 44/208, 51/83, 115, 160, 164, 239
 (ikke avsluttet)
- Norske prefilatelistiske stempler
 (H. Thrap-Meyer) 49/163, 50/166, 225
 Norske særpoststempler ... 49/104, 50/109, 168
 Norsk skipspost under krigen
 46/6, 17, 52, 114, 146
- Peter I's øy 50/132
 Riststempel på 3 skilling rød 43/8, 65
 —» på nr. 25 I, 10 øre 1877 43/122
 Sjelden blekkannulering 50/35
 Stempelforfalskeren ble frifunnet 42/120
 Stemplingen av våre frimerker
 43/28, 48, 54, 100, 126, 44/28, 49, 50
 T.I.M.-maskin 50/74
 U.I.C.-stempel i Oslo 49/86
- STUDIESIRKLER OG KURS:**
 Frimerkekurset 43/98, 113, 44/27, 63, 102
 Morgenpostens frimerkekurs 42/190
 «Studiesirkler» (B. Heggan) 44/183
 Studiesirkler (W. Byam) 50/88
- TAGGING:**
 De første taggingene 42/160
- TIDSSKRIFTER:**
 Hadde De anelse om — —? 49/78
 Utenlandske tidsskrifter 46/238
 Våre forgjengere 45/160
- Franske tidsskrifter 46/89
 Frimærkesamleren 48/112, 142
 Nordisk Filateli 45/20, 43
 Norsk Filatelistisk Tidsskrift:
 Innledende betraktninger 42/5, 30
 Ny redaktør 42/53
 Våre planer 42/172
 Redaktørskifte 43/19
 Oppbevaringsesker 44/153
 Året som gikk 44/235
 Klisjéfondet 45/21
 Ny redaktør 48/46
 Den avgåtte redaktør 48/78, 79
 Vedtekter 49/40, 60
 Sensur (J. O. Stensdal) 49/78
 Det fullkomne triangel. Redaktør-
 skifte 49/229
 Den avgåtte redaktør 50/29, 44
 Utmerkelse til tidsskriftet 51/83
 1942 — 1952. Et jubileum 51/233
 Hederstegn:
 Innstiftelse 42/6
 Statutter ... 42/172, 43/111, 44/197, 45/247
 Utdelinger 44/24, 46/50, 48/66
 Nytt luftpostsamlerblad 48/151
 «Stamps» 46/196
 Svensk Filatelistisk Tidskrift 49/237
 «The Post Horn» 45/220
 The Stamp Specialist (D. Thune-
 Larsen) 47/86
- TRYKK (se også Norgeskatalogen):**
 Frimerkegravøren Karl Bickel
 (H. R. Schmid) 44/132
 Frimerketrykkingen i Norge
 (H. Durban-Hansen) 48/7
 Karakteriseres frimerkene ved tryk-
 ningsmetoden? (J. A. v. d. Vlis) 48/294

Pierre Gaudon (E. Levi)	50/213
Rastertryckets Apoteos (N. Strandell)	51/182
Retusj — oppgraving (E. Tølfesby) ...	45/258
Skrift og typer på frimerker (S. Wehler)	44/96, 47/162

UTSTILLINGER:

Norsk deltakelse? (J. O. Stensdal)	49/85
På avveger?	48/251, 277, 49/8, 35, 83
Reglement for internasjonale utstillinger	50/61
Utstillingsreglementer (J. O. Stensdal)	44/231
— — —	
Tønsberg Filatelistklub 1942	42/94
De-No-La, Oslo 1942	42/119, 143, 157, 188, 193, 43/8
Grimstad Filatelistklubb 1942	42/143, 189
«Frimärket från barnaår till silverhår», Stockholm 1943	43/41
«Ur min samling», Stockholm 1943	43/146
Internasjonal, New York 1947	46/145, 47/16, 68, 108, 137
Nordisk, København 1947	47/2, 136, 183
Helsingfors 1948	48/110, 192, 193, 276, 295
IMABA, Basel 1948	48/134, 159, 214
Ålesund Filatelistklubb 1948	48/160
Vestlandske, Bergen 1949 ..	48/264, 49/37, 147
BEPITEC, Bruxelles 1949	48/300, 49/37, 105, 148

Nordenfjeldske, Tr.heim 1949 ...	49/36, 75, 145
Jubileum, Skien 1949	49/41
CITEX, Paris 1949	49/61, 105
Internasjonal, London 1950	48/260, 49/85, 105, 166, 50/73, 85, 131, 151, 262
Norsk, Stockholm 1950	49/158, 50/3, 4, 13, 38, 45, 70
Internasjonal, Prag 1950	49/168, 237
Jönköping 1950	50/145
Kristiansand 1950	50/212
«Med frimärken jorden rundt», Stock- holm 1950	50/226
E.F.I.R.A., Buenos Aires 1950	51/10
CENTIDAN, København 1951	50/222, 51/29, 114
DE-NO-FIL, Oslo 1951	51/2, 56, 86, 110, 113, 123, 163, 165, 244 (ikke avsluttet)
Internasjonal, København 1951	51/53
«Frimärket ger», Stockholm 1951 -	51/82, 234
Drammens Filatelist-Klub 1951	51/135
Utstillinger 1951—52	51/94

VERDENSPOSTUNIONEN:

Verdenspostunionen (A. Odfjell)	43/148
Verdenspostens 75 års merker	49/88
U.P.U. Praktisk internasjonalt sam- arbeid i 75 år	49/159

II. Norge.

BYPOST:

Arendal Bypost, typer (G. Caspersen) .	44/126
Fjellpost	42/31, 115, 46/12, 34
Norges Bypostmerker (S. Sanness)	42/54, 92, 110, 140, 163, 43/20, 49, 72, 112, 128, 160, 44/153
Norsk bypost (R. King-Farlow)	46/162
Spitsbergen-merkene	44/151, 203, 45/23, 85

FELTPOST:

Feltpost	45/107
Feltpostkontorer	48/112, 138
Feltpostkonvolutter og feltpostbrevkort (E. B. Eriksen)	45/259
Norsk armépost i England (T. Jacobsen)	46/75

FLYVEPOST:

Første flyvepost i Norge (J. Jellestad)	42/73
Nationens flyvepost, de to typene (C. M. Henriksen)	42/28

FRIMERKEHEFTER:

Heftemerker 1904/1907 (S. Sanness) ...	48/8
Norske frimerkehefter (I. I. J.)	50/248
De norske frimerkeheftene (H. Irmann- Jacobsen)	51/105, 145, 240

FRIMERKER:

Nk. nr.	
1—21	Skillsmerkene (J. Jellestad) 43/68, 103, 140, 44/34, 69, 89, 197, 221
1	Omkring Norge nr. 1
1	Nytt stoff til belysning av Norge nr. 1 (O. J. Witzøe)
1	Eneste ukjente variant av nr. 1 funnet (O. J. Witzøe)
1	Norge nr. 1 i samtidens øyne.
7	Emisjonsdatoen for 3 skill. (N. Olsen)

Nk. nr.

8	Flere uriktige utgivelsesdata? (A. Tørud)
16—21	Posthorn-skillingserien (H. Opheim)
	(J. Jellestad)
18	Tidlig avstempling av 3 skilling posthorn (A. Sivertsen)
39—40	1882/83, 20 øre, plate I og II (H. Opheim)
43	Et gåtefullt trykk
44—45—48	De usjatterte 12 øre-merker og 2 : 12 (J. Jellestad)
	2 : 12 øre (M. Tølfesby)
48—64	Centraltrykkeriets utgaver 1886 —1895 (J. Jellestad)
	50/5, 30, 64, 91, 124
	Omkring oppgravingen av originalstempelet i 1882 og 1893 (O. T. Urdahl)
51	Brevkortklisjeer i frimerke- trykningen (J. Jellestad)
51	Ennu en gang 10 øre nr. 51, plate I og II (T. Soot-Ryen) ...
51	Ad Nk. nr. 51, plate II (A. F. Johansen)
52	Fellingstyper og graverings- typer (G. Caspersen)
53, 67	Litt om G. Caspersens etter- latte arbeider (O. T. Urdahl) .
53	Norge nr. 53 pl. IV. Et spørs- mål (H. Mowinckel)
53	—»— og Håndboken (S. Løkeberg)
53	Litt om Norge nr. 53 pl. VIII - og pl. VII (H. Mowinckel) 51/111, 159
53	Statistikk ang. Nk. nr. 53 II a (L. Mürer og E. Stark)
53	Litt mere om Norge nr. 53 VII og VIII (A. F. Johansen)

Nk. nr.		
53	Nr. 53 — plate V (L. Mürer, E. Stark, O. T. Urdahl)	51/242
53	Nr. 53, plate IV (L. Persson) .	51/246
54	Litt om 20 øre, plate V (J. Jellestad)	44/23
54	Bidrag til studiet av 20 mm utgaven (J. Jellestad)	44/53, 45/4
56, 60	Centraltrykkeriets 3 øre i antikka (O. T. Urdahl)	51/156
63, 69, 79	Antikvamerkene (20 øre) (H. Bugge)	50/253
67	Knudsens grovtaggede 5 øre (G. Caspersen)	48/252
	(O. T. Urdahl)	51/136
68	Norge nr. 68 (O. T. Urdahl) ...	48/259
69	Nk. nr. 69 med graving under kronen (L. Mürer)	51/11
70, 80	Knudsens trykkeris 25 øre (O. T. Urdahl)	51/80
75	Knudsens fintaggete 3 øre (A. F. Johansen)	50/255
77	77 II (H. Mowinkel)	51/171
79	Norge nr. 79 (C. M. H.)	43/111
	(E. Fossheim)	43/156, 44/118
	(A. Bye)	44/23
	(K. J. Røssbreg)	44/24
81	30 øre grå 1907	42/177
	(J. Lid)	48/107
85—87	Kroneprovisorierne 1905 og 1906 (I. I. Jacobsen)	46/240
88	Den spisse E (J. Lid)	44/101
92	Ny norsk variant? (W. K. Støren)	50/263
92	Manglende overstempling på Nk. nr. 92 b (H. Holmsen)	51/11
97	Norge nr. 97 (J. B. Johnsen) .	45/63
100	Norge nr. 100: Retusjert (E. Fossheim)	44/92
130—36	Polmerkene 1925 (A. S. Ødegård)	50/17
131	Norge nr. 131. Platefeil! (E. Fossheim)	46/46
181—83	Nordkapp-utgaven 1930 (C. H. Werenskiöld)	50/128
205—06	Norgeskatalogen nr. 205 og nr. 206 (C. H.)	51/65
213—16	og	
225—28	Kong Haakon 1937 og dronning Maud 1939 (A. Berntsen)	45/156
—>—	Beslagleggingen av Kong Haakon- og dronning Maud-frimerkene	48/47
246	Et par ting om 20 øre Løve	42/94
261—92	Opplagsstørrelsen for V-merkene (D. Thune-Larsen) ...	44/54
	» Restopplaget av V-merkene	45/124
	» Ca. 11.5 millioner V-frimerker brent	48/6
282	Omvendt V	42/4
	» De omvendte V-ene	43/157
	» Nytt ark 20 øre omvendt V er funnet (A. Berntsen)	48/32
	» «Vomvendten»	48/81
282—83	Sensasjon. 2 nye V-merker! ...	42/161
331—38	London-merkene	45/123
	» London-frimerkene (E. Meidell-Hopp)	46/4
	» Vår frimerkeutgave i London (V. Källström)	46/9
	» London-merkene (E. Fjetland) ..	46/61

Nk. nr.		
331—38	Den norske regjerings frimerkeutgaver i London 1943—45 (J. O. Stensdal)	46/98
»	London-serien med overtrykk (J. O. Stensdal)	46/166
»	London-merkene. Førstedag (P. Prag)	47/94
»	De nummererte og overstemplete London-merkene	49/17
334	Johannes Finsen fra R.N.A.F. (S. Deaville)	46/53
339—41	Wergeland-merkene	44/27, 45/34, 123
342	Frimerkeforvalteren innkaller .	48/172
343—44	Folkemuseumsmerkene (A. Lippestad)	46/88
349	Little Norway-merket	46/51
»	Historien om Little Norway-merket (J. O. Stensdal)	49/31, 54
»	«Wings for Norway» påtrykk «Specimen»	50/77
350—53	Nye Kong Haakon-merker	45/252
359—69	En idé for nye norske frimerker	47/1
»	Det norske postverkets jubileumsserie (H. Sverdrup)	47/111
»	Frimerkene våre (J. O. Stensdal)	47/113
359—70	Ros og Ris — og litt til (N. M. Karlsen)	47/173
370	Noe av interesse?	49/86
374	Røde Kors-provisoriet (Johs. M.)	49/230
	(F. Aagaard)	50/44
375	En sjelden norsk variant (J. O. Stensdal)	49/211, 50/44
»	25 : 20 øre Løve	50/110, 131
377—79	Kielland-merkene	49/57, 79
380—82	Nytt areogram og den norske U.P.U.-serien	49/161
»	Omkring de norske U.P.U.-merkene og litt til (J. Østbye)	50/224
	— — —	
T.M.	Norges Frimerker	48/16, 51
T.M. 67	En liten trykkfeil (S. Setsaas) ..	49/74
» 92	Et bemerkelsesverdig funn (A. O.)	49/176
P.M. 14	Portomærke nr. 14 (W. Hansen)	51/38, 99

FRIMERKETYPER:

Posthorntypen. En types 70 års jubileum (H. Rising)	42/139
Våre kronemerker	45/102
Posthorntypen 1872—1947 (J. Jellestad) ..	47/24
Det norske Postverks største klenodium (T. Jacobsen)	49/172
Kongens portrett på norske frimerker (T. Jacobsen)	50/254
Nye frimerker (S. C. Francke)	45/124

KATALOGISERING:

Norske frimerkers nummerering osv. (H. Opheim)	44/18
Norske spesialstudier. Et svar til Opheim (A. Berntsen)	44/55
I anledning Opheims artikkel (W. Amons)	44/56
Ad Norgeskatalogen (H. Opheim)	44/98
Hvordan skal krigsårenes norske frimerker katalogiseres? (J. O. Stensdal) ..	46/173

Katalogisering av de norske frimerker under krigen (C. Dons)	46/229
Katalogisering av norske frimerker utgitt 1940—45 (St.)	50/276
KRIGSPROPAGANDA:	
Propagandamerker fra krigen (St.) ...	47/141
Frimerker vi ikke fikk (J. O. Stensdal) ..	47/150
Antinazistmerkene (S. B. Johnsen)	48/94
Propagandamerkene igjen (A. Larsen) ..	48/160
POSTHISTORIE:	
Utdrag av Nordnorske posthistoriske blad (E. B. Eriksen) — 46/32, 63, 139, 168, 252, 47/30, 174, 48/34, 90, 115, 170, 237	
Norske postdampskip. «Prinds Gustav» ..	51/4
—»— (E. Tommelstad)	51/65
Det første norske postvesen (F. Walter-Johannesen)	44/57
Det norske Postverket 300 år (E. B. Eriksen)	47/48
PRISER (se også I, Norgeskatalogen):	
Norske frimerkers priser (B. Gundersen)	45/106
Et svar (A. Berntsen)	45/157
SAMLEOMRADE:	
Samler alle i dette land kun Norge? (P. Jensen)	42/109
Norge for alle pengene	45/21
Hvorfor jeg samler Norges frimerker	51/196, 197

III. Øvrige land.

ANGOLA:	
Anteckninger om Angolas fåglar (Monrad)	51/186
AUSTRALIA:	
Norway — N. S. W.	48/81
Australske minnemerker (S. G. Aitchison)	50/100
100 år (A. O.)	50/106
Ross Smith-frimerket	51/85
New South Wales' posthistorie (R. Lowe)	51/125
BADEN:	
100 år (A. Odfjell)	51/109
BRITISKE KOLONIER:	
Britiske kolonier i Amerika (A. Odfjell) ..	44/11, 25, 93, 127, 48/82, 139, 162
Malta ½ d gul 1860—1884 (A. G. Johnsen)	46/199, 224
De første merker fra Mauritius (A. M. Strange)	47/187
Cayman Islands	49/236
Falklandøyene og biland	50/107
Det sjeldneste frimerke i verden. Britisk Guyana	50/261
Trinidad 100 år	51/152
DANMARK:	
Danmarks frimerker (M. Hauge) ..	45/69, 108, 148, 170, 193, 46/221, 47/81
—»— 1851—63 (R. King-Farlow)	47/132
—»— 100 år (G. L. Nielsen)	51/49
—»— 1851—1951	51/48, 99
—»— 100 år, en hilsen	51/46

STEMPLER — se I, Stempler.

VANNMERKER:

Om vannmerkestillingene i norske frimerker	43/6, 54, 65, 121, 153, 44/118
Løvmerkene 1937	49/169, 219
Vannmerke, papirsorter, farger (A. Berntsen)	42/138

DIVERSE:

Platefeil etc. (H. Rising)	43/11
England — Skottland — Norge 1945 (A. Davis)	50/97
En krigshending (E. B. Eriksen)	45/236
Nazimerkene ugyldige	45/123
Halverte frimerker i Hemsedal (L. Sørensen)	45/211
Gjennomhullede merker fra statsinstitusjoner (D. Thune-Larsen)	47/61
Goodfellows Norsgessamling oppstykes (D. Thune-Larsen)	47/62
Frimerketrykkingen i Norge (H. Durban-Hansen)	48/7
Salget av de norske skillingsmerker ...	48/67
Mot høyere verdier	48/206, 247
Skal Gerhard Munthe glemmes?	49/86
Sjeldne norske blokker (A. Berntsen)	50/14, 45, 159
«Wings for Norway» påtrykk «Specimen». En utlodning ...	50/77, 232, 51/12, 66
Norges eneste trykte men ikke utgitte frimerker (J. O. Stensdal)	51/129

Danmarks (og Dansk Vest-Indiens) frimerker (G. A. Hagemann)	47/138
Danmarks Filatelist-Union (S. G. Rasmussen)	47/140
Farvene i Fire R.B.S. Thiele III tryk (J. Schmidt-Andersen)	51/47
Forfalskninger (O. Heie)	49/188
Frimærkets dag. En orientering (A. Jørgensen)	49/193
Juniorarbeide (W. Andersen)	49/190
København Philatelist-Klub, en hilsen (F. Walter-Johannesen)	47/129
—»— 60 Aar (C. Holm)	47/131
Københavnerturen, et referat (T. J. M. Holtan)	47/168
Møte med blidheten	49/181
Postdiligence for en dag	48/247
Samleområde (J. Schmidt-Andersen) ..	49/184
Stjålet stempel	51/48
Usedvanlig Danmarkssamling	49/186
Viggo Bang, kunstneren	51/55

EIRE:

Mellom harpen og korset (P. Grambo) .	43/52
---------------------------------------	-------

FINNLAND:

Bilpaketmärken (R. Ahonius)	50/273
Finlands Filatelistförbund	48/191
Finsk filatelistisk sisu	48/192
Finsk hilsen til Norge (V. V. Hietalathi)	48/188
Frimerkehandleren som fulgte med tiden	43/33
Fältpostmärken (R. Ahonius) ..	46/76, 48/196, 245
—»— makuleringsstamplér (R. Ahonius)	48/289

Huomio, Suomen filatelistit!	48/190	SAMBANDSSTATENE:	
Norsk hilsen til Finnland (F. Walter-Johannesen)	48/188	Den amerikanske stats frimerkesamling (C. Manning)	51/209
Nyheter	44/80, 47/12, 178, 49/61, 107	Even Nybakken, hvem er? (A. O.)	51/248
Olympiafrimerker	51/24, 141	Filateli i Amerika (A. Odfjell)	49/175
Otannade finska frimärken (R. Ahonius)	48/143	Franklin D. Roosevelt (J. O. Stensdal)	45/139
Papperstjockleken och limarterna, lejontyp (V. Marimo)	48/212	Harry S. Truman, en hilsen	46/73
Poststämplar. 1847—1947 (B. Taucher)	48/203	New Brunswick og Nova Scotia 100 år (A. O.)	51/224
Ryti- och Mannerheim-märkena (H. Walli)	48/198	Refleksjoner om et frimerke (T. J. M. Holtan)	48/59
Samleområde (O. Tørjesen)	48/195	Sambandsstatenes frimerker forteller dets historie	47/70
Specialfrimærket	48/193	Sambandsstatenes presidenter	45/140
Suomi — Finland	48/189	Streif av Sambandsstatenes saga (D. Fossum) 45/142, 196, 248, 46/13, 41, 82, 142, 250, 47/71	
FORENTE NASJONER:		SARDINIA:	
United Nations Philatelic Society (S. K. Lederer)	49/194	100 år (A. O.)	50/275
De Forente Nasjoners frimerker	51/135	SICILIEN:	
FRANKRIKE:		En drottning och en kung i filateliens rike (E. Lindquist)	46/234
Berømte franskmenn	43/42, 50/183	SOVJETSAMVELDET:	
Dunkerque-merkene	42/12	En million frimerker (A. Viktorov)	46/8
Filatelistisk Akademi (H. Kastler)	47/211	Något om de första sovjetemissionerna (E. Lindquist)	47/115
Fire nye frimerker (P.T.T.)	51/25	Sovjetsamveldet og dets frimerker	49/82
Framstillingen av franske frimerker (R. Pouget)	47/224	SPANIA:	
Fransk Filatelistforbund (L. Berthelot)	47/213	Litt om Spania og spanske frimerker (A. Lippestad)	46/242
Frihetsbevegelsens frimerker (M. Fornari)	46/84	2 reals blå, fargefeiltrykk 1851 (H. R. Holmes)	47/185
Moderne kolonitgaver	47/216	STORBRITANNIA:	
Oradour, en tysk skjendelsesgjerning (J. O. Stensdal)	46/2	British Stamps used abroad (A. Odfjell)	46/197
Postmuseum (E. Vaillé)	47/217	Det engelske postverk forandrer politikk	48/46
Provisoriske frihetsutgaver	45/224	Engelsk filateli under krigsårene (J. S. Scruton)	45/146
100 år	49/1	Engelske filatelistklubber (W. Byam)	46/188
FÆRØYENE:		Kongelige frimerkesamling, den (J. Penny)	46/181
De postale forhold under krigen (C. S. J. H. Danielsan)	46/122, 133	Ledende engelske filatelister	50/87
HANNOVER:		Royal Philatelic Society, The	44/64, 49/85, 50/108
Hannover (A. Odfjell)	43/5, 60	Storbritannia-samlere	49/16
HAWAI:		Storbritannias frimerker (H. C. V. Adams)	46/191
Frimerker og posthistorie (A. O.)	50/143	Symboler på britiske frimerker (E. A. Gould)	48/1
INDIA:		Tendenser i britisk frimerkekunst (W. Byam)	50/11
Mr. C. D. Desai och hans Indiensamling (E. Lindquist)	49/212	The Evans Collection (A. O.)	48/6
ISLAND:		The Trend of Philately in Britain (W. Byam)	48/286
Islands frimerker (C. A. Pihl)	44/120, 173, 222, 45/48, 183	SVEITS:	
«Pir» og «Pjonusti»	44/208, 45/21	De sveitsiske frimerker — et forord (E. Weber)	51/177
ISRAEL:		Det sveitsiske filatelistforbund (E. Frankenhauser)	51/178
Første frimerker (L. Kaufmann)	49/87	«Dobbel-Genf» (A. O.)	43/93
Israels frimerker (W. K. Støren)	51/31	Flypost	46/85
LETTLAND:		Frimerkene forteller Sveits' historie (W. K. Støren)	51/188
Nr. 1 — trykt på tysk militærkart	50/252	Pro Juventute-merkene (F. Doller)	51/192
NEDERLAND:		Sittende Helvetia m. m. 1862—82 (L. Hegar)	51/180
Brannskapsmerker (N. J. v. Dijk)	48/61	Sveits feirer freden	45/152
Verdenssjeldenhet dukker opp	43/39		
Voldsom prisstigning i Holland	43/41		
NEW ZEALAND:			
En hilsen	46/83		
ROMANIA:			
De rumenske frimerker i litteraturen	45/62		

SVERIGE:

Annuleringsstempler 1858—72	
(M. Jørgensen)	46/39, 62, 135
Bypost (R. C.)	45/53
Båndmerkene (I. I. Jacobsen)	42/7, 38
Filatelien i Sverige (R. Cederqvist)	46/86
Filatelistmøte i Stockholm	
(R. Cederqvist)	44/195
Interessant svensk merke	
(G. Caspersen)	42/50
Postmuseets bibliotek	44/80
Postmuseum i Stockholm	
(P. G. Heurgren)	45/206, 221
Sparebanksfrimærken	45/211
Stockholmsreisende	48/137
Stockholmstur (J. O. Stensdal)	46/30
Sverige-nytt	43/13, 62, 44/60
Sveriges Filatelist-Förening (V. Dunér) ..	46/131
Sveriges frimerker (A. Odfjell)	
44/109, 147, 189, 45/26, 96, 118, 165, 218, 249	
—»— bemerkning til Odfjell	
(G. Caspersen)	45/89

SØRAFRIKA-SAMBANDET:

Nytt (T.H.)	49/215
-------------------	--------

TOSKANA:

Toskana-løven (A. O.)	42/169
Toskanas frimerker 100 år (A. O.)	51/94

TSJEKKOSLOVAKIA:

Bytte med utlandet	50/74
Frimerker etter frigjøringen	
(J. O. Stensdal)	48/38, 84
Lidice (J. O. Stensdal)	47/110
Monopol	49/220

TYSKLAND:

Etterkrigsmerkene (W. K. Støren)	48/279
--	--------

UNGARN:

Filatelistiske utskielser (M. Hauge) ...	51/110
Frihetshelter	47/95
Postforbindelsen med Ungarn m. m.	
(M. Hauge)	46/174, 245
Vannmerker (M. Hauge)	
42/106, 157, 43/34, 53, 106, 48/235	

WÜRTEMBERG:

100 år (A. Odfjell)	51/109
---------------------------	--------

ØSTERRIKE:

Frimerkekunst	50/127
Frimerker etter frigjøringen	47/4
Kunstutstillingsserien (T. H.)	47/147
Nasjonaldrakter (L. Schmidt)	50/120
Pengsanering og frimerker	48/5
100 års jubileum (A. Kalmar)	50/117

IV. Norsk Filatelistforbund og klubbene.**NORSK FILATELISTFORBUND:**

Beretning 1946—1949	49/121
Forbundsmatrikkelen	43/10, 44/103
Fra presidenten, en hilsen (F. Walter-Johannesen)	47/107
Frihetsgaven til de falnes etterlatte ...	46/49
Gullkorn (kretsdannelse)	45/60
Landsmøtet 1946 (Oslo):	
En hilsen	46/97
Referat	46/147
Landsmøtet 1949 (Bergen):	
Hvor?	48/66
I Bergen	48/242
Til møte i Bergen	49/69
Landsmøte	49/70
Fra presidenten	49/125
Den festlige del	49/139
En hilsen til gjestene (J. Jellestad) ..	49/176
Landsmøte 1952:	
Hvor?	51/215
Medlemsstatus pr. 1/1—49	49/202
Merke for N. F.	43/111
Orden for N. F.	46/66, 51/215
Organisasjonen	50/68, 179
Regnskap for 1947 og 1948	49/126
Representantskapet:	
Generelt	45/233
Valg på	49/40
Møte i Bergen 1949	49/128
Styre og representantskap 1947	47/106
Til forbundsklubbene	49/165
Vestfold Filatelistkrets (A. Skavang) ..	45/90

KLUBBENE — GENERELT:

Forbundsformannens kommentar	42/156
Foredrag til klubbene	44/29
Hva med klubblivet?	49/53
Klubben vår	50/277
Klubbene og møteprogrammene	44/184

Nye klubber — et større forbund	43/39
Send inn klubbaviser	49/21
Småklubbene	44/202
Våre ledere svarer. Enqueter blant klubbformennene	42/131, 43/83, 49/2

AALESUND FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	44/105
Møter	45/260, 46/19, 67, 48/106

ARBEIDERNE FILATELISTKLUBB:

15 år	45/233
Møter — 42/195, 44/30, 82, 45/133, 46/19, 69, 230, 47/99, 49/23, 239, 50/45, 79, 112, 285, 286, 51/16, 174, 226	

BERGENS FILATELIST-KLUB:

35 år (E. O. Schou)	46/214
Møter — 42/61, 145 (Norgeskatalogen), 43/42, 44/31, 43, 162, 45/64, 46/70, 94, 230, 47/100, 125, 204, 48/16, 72, 129, 248, 271, 303, 49/49, 96, 50/46, 79, 112, 147, 168, 239, 264, 51/101	

BÆRUM FILATELISTKLUBB:

Møter	44/83, 137, 209, 45/90
-------------	------------------------

DRAMMENS FILATELIST-KLUB:

15 år	42/10
Festfilateli	46/237
Møter — 42/43, 123, 174, 44/83, 105, 137, 45/43, 133, 46/46, 68, 92, 130, 47/16, 41, 98, 123, 181, 48/17, 69, 129, 153, 183, 222, 248, 271, 303, 49/49, 97, 111, 152, 205, 224, 240, 50/21, 46, 47, 80, 169, 239, 265, 287, 51/15, 17, 72, 118, 205, 229, 253	

EGERSUND FILATELISTKLUBB:

Stiftelse	43/111
Opptakelse	44/12

ELVERUM FILATELISTKLUBB:

Stiftelse	43/111
Opptakelse	43/123
Møter	43/165, 44/131, 209, 45/65, 46/94, 47/100, 48/72, 49/112, 50/45

FREDRIKSTAD FILATELISTKLUBB:

Møter	44/30, 83, 138, 45/65
-------------	-----------------------

GJØVIK FILATELISTKLUBB:

Møter	44/44, 45/90, 46/70, 49/112, 51/41
-------------	------------------------------------

GRIMSTAD FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	42/190
En energisk klubb	43/53
Møter - 43/79, 115, 44/44, 45/66, 46/94, 47/101, 49/23, 97, 112, 50/79, 51/18, 41, 73, 229	

HALDEN FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	43/158
Møter	44/64, 185, 45/90, 51/119

HAMAR FILATELISTKLUBB:

Hamar	43/55
Opptakelse	44/29
Møter — 44/164, 209, 45/43, 190, 46/18 (krets), 71, 94, 47/42, 49/113	

HAUGESUND FILATELISTKLUBB:

Stiftelse	43/111, 123
Opptakelse	43/158
Suspensjon	48/242

HORTEN FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	51/66
------------------	-------

HØNEFOSS FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	44/43
Møter	45/66, 213, 47/125, 49/240

KRISTIANSANDS FILATELISTKLUBB:

1932—1942	42/170
15 års jubileum	47/182
Møter — 42/123, 175, 43/43, 79, 133, 165, 44/29, 45, 138, 185, 45/67, 91, 134, 161, 212, 260, 46/18, 68, 92, 254, 47/124, 180, 204, 48/17, 69, 102, 129, 153, 183, 222, 272, 303, 49/23, 49, 98, 113, 178, 205, 224, 240, 50/46, 80, 113, 146, 172, 239, 264, 290, 51/17, 69, 118, 205, 228, 254	

KRISTIANSUND FILATELIST-KLUBB:

Møter - 42/195, 43/100, 134 (25 år), 165, 44/31, 185, 45/260	
--	--

LILLEHAMMER FILATELISTKLUBB:

Møter	44/64, 45/67
Suspensjon	50/262

LILLESAND FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	45/3
Suspensjon	49/150

MOSJØEN FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	44/105
Møte	44/185

MOSS FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	42/78
Møter	44/210, 45/23, 133, 46/19, 94, 255

NORDENFJELDSKE FILATELISTFORENING:

25 år (H. O. Christiansen)	46/202
----------------------------------	--------

Festfilateli	46/237
Møter — 42/175, 43/43, 44/84, 106, 185, 210, 45/43, 67, 46/47, 71, 48/18, 70, 130, 154, 184, 248, 272, 49/24, 50, 114, 153, 50/78, 110, 169, 265, 287, 51/227	

NOTODDEN FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	44/74
Møter	46/70, 50/110, 171, 51/73

ODDA FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	43/12
------------------	-------

OSLO FILATELISTKLUBB:

Andersen-Dethloff-medaljen	42/170, 44/228, 45/15, 49/230
Arnstein Berntsen. En redegjørelse	45/159
Bibliotek	47/96, 49/93
Byttevirksomhet	43/100
Innbudt medlem nr. 1	49/215
Jubileer: 55 år	42/6
60 år	46/209
Klubbkonkurranser	48/160, 49/198
O.F.K. i tall	43/8
Regler for bistand — —	44/59
Salg av falsifikater	43/130
Store planer (O. J. W.)	44/196
Møter — 42/62, 124, 147, 176, 196, 43/38 (eks. gen.), 43, 79, 115, 135, 166, 44/29, 45, 64, 84, 138, 164, 186, 210, 45/112, 133, 190, 212, 261, 46/18, 46, 66, 92, 47/15, 40, 97, 122, 180, 48/102, 130, 154, 184, 223, 273, 304, 49/24, 41, 51, 65, 98, 115, 153, 224, 241, 50/21, 78, 111, 146, 240, 266, 288, 51/18, 41, 69, 118, 206, 227	

ROMERIKE FILATELIST-KLUBB:

Stiftelse	43/111
Opptakelse	44/29
Møte	45/91
Oppløsning	46/17

SANDEFJORD FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	43/26
Møter	44/66, 47/42, 125, 48/71, 49/117

SANDNES FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	42/190
Møter — 44/29, 66, 186, 209, 45/43, 91, 213, 260, 46/68, 47/99, 49/117, 178, 50/47, 81, 51/42, 72, 119, 204, 229	

SARPSBORG FILATELISTKLUBB:

Opptakelse	43/12
Møter — 44/67, 45/161, 261, 46/69, 93, 48/72, 49/118, 50/81, 51/71	

SKIENS FILATELISTKLUBB:

25 år (G. Halvorsen)	49/7
Møter - 43/80, 44/31, 47, 186, 45/67, 213, 46/68, 47/98, 48/70, 49/26, 99, 118, 206, 50/81, 51/71	

STAVANGER FILATELIST-KLUBB:

Innmeldelse i N. F.	50/221
Opptakelse	50/232
En reise til Stavanger	50/246
Møter — 50/238, 266, 285, 288, 51/17, 42, 71, 102, 119, 204, 254	

TRØMS FILATELISTKLUBB:

20 år	47/190
Meddelelsesblad	49/21, 201

Møter — 43/15, 44/30, 47/41, 99, 125, 48/224,
49/26, 66, 118, 50/111, 147, 171, 51/16

TØNSBERG FILATELISTKLUBB:

Møter — 43/116, 135, 167, 44/32, 85, 106, 139,
166, 186, 45/91, 134, 46/47, 92, 47/43, 99,
48/73, 223, 49/27, 67, 119, 225, 50/22, 48,
113, 147, 172, 238, 266, 287, 51/16, 42, 72, 102,
119, 204, 229, 254

ØRSTA FILATELISTKLUBB:

Opptakelse 45/34
Møte 45/67

ÅSGÅRDSTRAND FILATELISTKLUBB:

Stiftelse 43/111
Opptakelse 43/158
Møter 45/44 (krets), 48/222
Suspensjon 50/262

V. Personalia.

Biografier — In memoriam (†)

Aall, H. J. C. 46/74
† Agnæss, T. 45/125
Albert av Monaco 49/236
Andersen, J. 45/38, 75, 111, 160
† Anker-Iversen, H. S. 45/3
Bangsund, E. 50/103
† Bernt, A. 43/27
† Bjelland, K. 49/56
Brun-Pedersen, M. 51/10
Brækstad, J. 47/176
† Børresen, S. 46/132
† Caspersen, G. 48/302, 49/14
† Christiansen, H. O. 51/215
Dethloff, H. 45/38, 75, 111, 160
Doller, F. 44/15
† Ek, P. 48/285
† Engdahl, B. 46/151
Eriksen, E. B. 50/129
† Falck, R. 44/80
† Gathe, L. 49/144
Gellein, P. 49/57
† Goodfellow, B. 46/130
Greiner, J. F. S. 46/53
† Grimsgaard, Kr. ... 42/119, 171, 47/152, 50/164
† Grude, J. 42/29
† Hansen, H. G. 45/74
† Hanssen, E. 47/118, 50/245
Haug, S. 49/104
Hauge, M. 46/37
Hegland, O. 49/150
† Hennum, S. B. 42/171, 48/142
Heurgren, P. G. 46/204, 49/215
† Jellestad, J. 43/59, 44/228, 50/123, 149, 150
† Jensen, J. 44/39

Johansen, H. D. 48/112
† Johnsen, A. G. 48/3, 50/20
† Johnsen, J. B. 47/153, 49/198
Knudsen, E. C. 47/148
† Krøpelin, O. 45/2
† Larsen, E. 44/39
† Ljungström, E. 44/24
Ljungcrantz, C. G. 50/126
Matfeld, H. E. 50/212
Middelthun, B. C. 44/172
Odfjell, A. 46/118, 49/230, 51/45
† Olsen, G. A. 44/172
† Platou, E. 46/90
Randall, H. 48/138
† Ronæss, E. 49/74
Roosevelt, F. D. 45/139
† Rylund, A. 49/86
Sanness, S. 50/165 (232)
Schmidt-Andersen, J. 50/96
† Selmer, E. 46/90
Soot-Ryen, T. 46/61
Spørck, E. G. 42/171
Stensdal, J. O. 48/211
Strandell, N. 46/117, 51/79
† Thaulow, Chr., jr. 45/95
† Thomle, J. E. 45/208
Tølfshby, M. 47/16
Tommelstad, E. 49/75
Tørjesen, O. 46/229
Ulleberg, W. 51/112
Vold-Johansen, H. 44/15, 51/112
Walter-Johannesen, F. 48/4
† Østensen, E. B. 44/202

Innhold.

Forord	III
Bibliografi	IV
Særtrykk	IV
I. Diverse	V
II. Norge	IX
III. Øvrige land	XI
IV. Norsk Filatelistforbund og klubbene ...	XIII
V. Personalialia	XV

Møtereferater fra FORBUNDSKLUBBENE

D'herrer Sekretærer bes sørge for å sende inn referatutdrag *omgående*. Referatutdragene må være *kortfattede*, og skal være redaksjonen i hende senest 5. i hver mnd. Sterkt forsinkede referater kan ikke påregnes inntatt.

SANDNES FILATELISTKLUBB



hadde generalforsamling i Centralkafeen, Sandnes, den 14. februar 1952.

Av årsberetningen gikk det fram at året 1951 hadde vært et godt år for klubben med stor virksomhet og jevnt bra framme til møtene, selv om medlems-tallet ikke er slik som vi gjerne ville hatt det. Klubbens jubileumsfond var etter 1 år kommet opp i ca. 250 kroner, men når vi nå går inn i 10-års-jubileumsåret, vil de vel få «bein å gå på», særlig hvis vi får i stand den påtenkte jubileumsutstillingen.

På dagsordenen sto ellers lovkomiteens utkast til nye lover. Etter en langvarig og til dels hissig debatt ble forslaget til nye hovedlover vedtatt; men det ble ingen enighet om lovene for auksjonsvirksomheten. Som følge av dette nedla lovkomiteen sitt mandat og sendte forslaget tilbake til styret. Neste møte ble etter forslag fra Arne Thorsen satt som ekstraordinær generalforsamling.

Tradisjonen tro hadde styret sørget for en enkel servering, men på grunn av den knappe tiden vi fikk til rådighet, fikk vi ikke riktig nyte hverken pølsene, ølet og sviskekompotten eller iskakene og kaffen. Det var bare å fortsette debatten hvor vi slapp, og så var det valg.

Til ny formann ble valgt Hans Pettersen, viseformann Hans Aurenes (tidligere formann), kasserer Arne Thorsen (g.jv.), sekretær Kolbein Arneson (g.jv.) og visesekretær Thor A. Thorsen (g.jv.). Varamenn til styret (etter de nye lovene): 1. Owe og 2. Bjelland. Til kombinert auksjonarius og bytteleder ble valgt A. M. Pisani (ny) med Inge Østbø som varamann. Representant til landsstyret: Kolbein Arneson med Hans Pettersen som varamann. Bibliotekar: sekretæren (g.jv.), revisor Alfred Gilbertsen (g.jv.).

En utlodning av en fruktkurv, en bløtkake og et keramikk askebeger med innbrent navn ga ca. 46 kroner i klubbkassen. *Kolbein Arneson.*

STAVANGER FILATELIST-KLUB



Møte nr. 461 (årsmøte) ble holdt i Victoria Hotel tirsdag 12. februar 1952 under ledelse av formannen, brannsjef Evensen. Han ønsket medlemmene velkommen. Referat fra forrige møte ble opplest og godkjent. Sekretæren leste opp årsmeldingen. —

Av klubbens medlemmer hadde Stokka, Bøe og Frøyland vært til stede på samtlige møter. Etter at kassereren hadde referert regnskapet, som ble gitt decharge, drøftet man et skriv fra Norsk Filatelistforbund angående

ende kontingentforhøyelse samt forhøyelse av klubbens kontingent. Det blir å forhøye kontingenten til tidsskriftet til kr. 10.00, samt klubbens kontingent til kr. 15.00 fra 1/1. 1953.

Da Victoria Hotel i nær framtid skal omlegges, ble det vedtatt å henlegge framtidige møter til Bondeungdomslaget.

Omsetningsskatten, som var drøftet på forrige møte, ble debattert, og flere medlemmer hadde innlegg i den anledning. Man ble enig om inntil videre å bibeholde nåværende 12½ %, avgjort ved votering.

Man gikk så over til valg. Viseformannen, misjonsprest A. Lindeland, og sekretæren, Knut Thorsen, nektet bestemt gjenvalg. Til nytt styre ble valgt: Formann: brannsjef S. Evensen (g.jv.), viseformann: disponent Bernt C. Middelthun (ny), 1ste sekretær: kontrollør Thor Frøyland (ny), 2nen sekretær: dr. kir. Einar Pettersen (g.jv.), kasserer: eksp. S. Boye (g.jv.), bytteforstander: Jacob Schawland (g.jv.), revisor: Jakob Stokka (g.jv.), bibliotekar og arkivar: Bernt C. Middelthun (g.jv.), 1ste suppleant: tannlege J. Aaneberg, 2nen suppleant: eksp. Magnus Berge.

Til slutt en mindre auksjon, og formannen takket så for tilliten med gjenvalget og rettet en varm takk til Lindeland og Thorsen for godt og behagelig samarbeid i det passerte år.

Til stede 26 medlemmer. *T. F., sekr.*

Møte nr. 462 ble holdt i Bondeungdomslaget Tirsdag 26. februar 1952 under ledelse av formannen. Referat fra forrige møte ble opplest og godkjent uten merknad. Formannen ga så ordet til borgermester Middelthun, som elskverdighet hadde stilt seg til disposisjon som foredragsholder. Det var en sann glede og fornøyelse å høre ham fortelle om Stavanger i gamle dager samt om familielivet i de høyere sirklene. Herr Middelthun har en egen makeløs evne som foredragsholder, og de mange pussige historier han innflettet i foredraget, kunne ikke annet enn begeistre tilhørerne. Han fikk en fortjent hyllest, og formannen takket ham i varme ord for hans elskverdighet ved å underholde oss.

Der referertes skriv fra Postverket om hel-saker. — Klubben hadde tidligere sendt et skriv til Postverket angående forskjellige frimerkeut-gaver, og langt om lenge var endelig svar kommet med forklaring om trykning og utstyr av diverse merker. Enig om at 100 års jubileet måtte feires med utgivelse av merker som fikk det utstyr og utførelse som dette har krav på.

Formannen viste så fram en vakker serie av frimerker fra Angola om dets fugler. En mindre auksjon avsluttet møtet. *T. Frøyland.*

ARBEIDERNE FILATELISTKLUBB



avholdt generalforsamling tirsdag 5. februar. Der forelå beretning for 1951, som viste at der i det forløpne år var avholdt 18 ordinære møter og 17 byttedmøter. Det var innmeldt 6 nye medlemmer, utmeldt 1 og 2 var døde. Medlemstallet ved årets utgang var 85. Det framlagte regnskap viste et underskudd på

kr. 100.00. Beretning og regnskap ble enstemmig godkjent.

Et forslag fra Holmqvist og Folvik som åpner adgang til kontingentlettelser for syke og pen-

sjonister, ble enstemmig vedtatt. Etter litt diskusjon ble også vedtatt et forslag om å forandre matrikelnr. hvert år.

Skrivet fra Tidsskriftet, som varsler høyere abonnementspris i 1953, ble deretter tatt opp til debatt: Berntsen spurte om det kunne opplyses hva som var gjort for å øke annonseinntektene. Det måtte vel gå an, mente herr Berntsen, å ta inn annonser fra andre bransjer også. Hvis dette kunne bedre Tidsskriftets økonomi, måtte dette være en meget bedre utvei enn å forhøye abonnementsprisen. Etter dette kom der mange meninger til uttrykk i debatten. Bl. a. mente én at man kunne f. eks. sløyfe utgivelsen i juni, juli og august, en annen at vi var mer tjent med 6 nr. i året istedenfor 12, hvis dette kunne hindre forhøyelser. Et av medlemmene hadde i alt fått 3 henvendelser fra utlandet om der fantes noe norsk filatelistisk tidsskrift, og han mente at dette tydet på at utbredelsen heller ikke var stor nok. Et av medlemmene hadde snakket med et par tidligere medlemmer av klubben som gjerne ville begynne igjen, men vegret seg på grunn av den høye kontingenten. Skulle vi nå forhøye denne ytterligere, ville vi miste medlemmer, mente han.

Deretter gikk man over til valg. Dette ga gjenvalg praktisk talt over hele linjen. Det nye styre består som tidligere av: E. Sando, formann. H. Borg, viseformann. G. Høgdaahl, kasserer. A. Samuelsen, sekretær. A. Andersen, arrangementskomiteens formann.

Siste post på dagsordenen var utdeling av 10-årsnåler, som ble utdelt til følgende: A. Buer, D. Danielsen, G. Høgdaahl, Bj. Sørli, E. Sando.

A. Samuelsen.

OSLO FILATELISTKLUBB



Møte nr. 1314 ble avholdt mandag den 21. januar 1952 i Oslo Handelsstand under ledelse av formannen, Arnstein Berntsen. — Til stede var 80 medlemmer og 3 gjester.

Klubben hadde mottatt Forbundets regnskap, og formannen refererte en del av dette. På grunn

av de økte omkostninger vedrørende Tidsskriftet viste regnskapet for 1949 og 1950 underskudd på henholdsvis kr. 1 505.70 og kr. 4 114.59. Forbundet hadde besluttet å heve kontingenten for Tidsskriftet fra kr. 6.00 til kr. 10.00 pr. klubbmedlem. Dette ville igjen bety en økning av klubbens kontingent, og formannen meddelte at dette vil bli behandlet på klubbens neste møte, og endelig avgjort på neste generalforsamling.

Fra Forbundet var utsendt sirkulære vedrørende Landsmøte i år, og de klubber som var interessert i å avholde Landsmøtet, ble anmodet om å sende inn søknad.

Forbundets sølvmerke var nå til salgs for kr. 5.00, og formannen anmodet medlemmene om å støtte Forbundet ved å kjøpe merket.

Holtan nevnte at frimerkeutstillingen i Stockholm, «Frimärket ger», var besøkt av 6 000 betalende personer.

En del bytteønsker ble lagt fram.

Bj. Grøntvedt fortalte om en av sine Frank-

rikereiser, og som vanlig høstet han kraftig bifall fra tilhørerne da formannen takket ham for det meget interessante og underholdende foredrag. — Aarøe avholdt gratislotteri for tilstedeværende og samtlige medlemmer. — Aarøe meddelte at man hadde besluttet å endre reglene for ordenspromosjonen i «Den Glade Gauk».

Formannen minnet igjen medlemmene om Forbundsemblemet i sølv og abonnementet på Håndboken til kr. 10.00 pr. halvår.

Hein Torgersen.

Møte nr. 1315 ble avholdt mandag den 4. februar 1952 kl. 19.30 i Oslo Handelsstand under ledelse av formannen, Arnstein Berntsen. Til stede var 73 medlemmer og 1 gjest.

Referat fra foregående møte ble opplest og godkjent.

Holtan refererte sirkulære fra Postverket om feltpostkontorer med spesialstempel under Vinterlekene, samt brev fra E. Norelius, Arvika, med gave til gratislotteriet, 2 forespørsler og la fram en del bytteønsker.

Formannen refererte styrets forslag til endring av statuttens paragraf 4. Forandringen går ut på: Arskontingenten under a) forhøyes til kr. 25.00 — alternativt kr. 28.00, b) til kr. 16.00 — 18.00, c) til kr. 18.00 — 20.00, d) til kr. 15.00 — 16.00, resp. kr. 8.00 — 10.00 og kr. 10.00 — 12.00, e) til kr. 5.00 — 6.00. Livsvarig medlemskap forhøyes til kr. 400.00, alternativt kr. 500.00. Teksten under a) forandres til: medlemmer bosatt i Oslo-området, teksten under b) forandres til: medlemmer bosatt i Norge utenom Oslo-området. Etter punkt e) tilføyes: Styret avgjør i hvert enkelt tilfelle hva som faller inn under begrepet Oslo-området.

Claus Daae ga et interessant kåseri om «Fargestudier, straffeportomarker og andre plager». — Han begynte med å si at nær sagt samtlige svenske kataloger var bedre hva angår Norge enn Norgeskatalogen, etter først å ha bedt Skavang som nyvalgt medlem av Katalogkomiteen om å ha blyant og papir klar. Hva han særlig ønsket utvidet, var antallet av angitte fargenyanser, og brukte som eksempel nr. 1 og 2. Videre ønsket han at nyanseene skulle angis tidligere, og nevnte som eksempler nr. 16 pl. I og kroneprovisorierne. For nr. 40, 20 øre, ønsket han en enklere skillemåte for blåfargene og anbefalte i det store og hele nyanseangivelser for prøyssisk blå, da forskjellige merker som i katalogen var angitt som prøyssisk blå, som oftest var forskjellige i fargen. Enn videre anbefalte han også å angi fargenyanser for nyere merker, hvor nyanseene er tydelig påviselige. Daae ville i denne forbindelse få gjenta hva han ofte tidligere hadde sagt: «Gjør katalogene interessante for de som kommer», og mente at Norgeskatalogen skulle være så klar at selv ungdommer skulle kunne finne fram etter den, hva nå var langt fra tilfelle. — Daae ba om at hva han sa, ikke måtte oppfattes som kritikk, da han kun ønsket å gjøre katalogen bedre. Han kritiserte uøyaktigheter i auksjonskatalogene både med hensyn til fargenyanser og kvalitet, og refererte til kjøp på auksjon av angivelig nr. 17 c på brev, som viste seg å være 17 b. Videre kom han inn på prisangivelsen for nr. 17 a, som han mente burde sløyfes, da merket er uhyre vanskelig å oppdrive, muligens er det et av våre sjeldneste merker. — Det mest interessante i hans kåseri var at han etter lange

studier, mente at han ved et rent tilfelle var kommet til en meget lett og 100 % sikker måte å skille portomerkene nr. 3 fra 10, og 4 fra 12. Etter målinger av det materiale som han hadde kunnet få tak i, var han kommet til at klisjeene i nr. 10 og 12 var $\frac{1}{2}$ mm høyere enn nr. 3 og 4. Det samme gjaldt til en viss grad også for de grovtaggete utgaver fra Centraltrykkeriet og Knudsen. Videre gjorde han oppmerksom på at taggemålene $14\frac{1}{2} \times 13\frac{1}{2}$ burde angis som $14\frac{1}{2} \times 13\frac{3}{4}$, som er det riktige. — Om nr. 62 gjorde han oppmerksom på at han hadde allerede funnet 15 eksemplarer som var stemplet tidligere enn den angitte utgivelsesdag.

Berntsen takket Daae for det overmåte gode og interessante kåseri, og uttalte at hva Daae hadde kalt plager, i grunnen var «gleder» og «impulser til å få katalogen bedre». Han var takknemlig for at disse ting var brakt på bane.

I. I. Jacobsen understreket at auksjonskomiteen benevner objektene i samsvar med hva Norgeskatalogen sier.

Berntsen uttalte ang. nyansespørsmålet at Norgeskatalogen følger en linje som ikke er for snever og ikke for vid, den er en spesialkatalog uten å gå inn på håndbokstoff. Han fant det vanskelig å gå nærmere inn på alt hva Daae hadde nevnt, da dette var nok til diskusjonsgrunnlag for flere kvelder, men han fortalte om bakgrunnen for prisansettelsen på nr. 17 a samt uttalte at han ikke var enig i Daaes forslag ang. kroneprovisorier. Berntsen anbefalte at Daae sendte inn alt sitt materiale til Katalogkomiteen. Det viktigste av Daaes arbeid mente han var hans studier ang. portomerkene, og han ba Daae fortsette arbeidet for å skaffe bevis for sine teorier. Det ville i så fall være noe av det beste som var gjort i norsk filateli, uttalte Berntsen, idet han oppfordret medlemmene til å låne ut materiale til Daae.

Skavang ønsket å understreke hva formannen sa og beklaget at resten av Katalogkomiteen ikke var til stede.

I. I. Jacobsen fortalte en del om farger, metningsgraden som kan virke som en annen fargeblanding, at man må finne fram til hvor mange fargeblandinger som er brukt, for derved å finne ut antall trykninger. Han nevnte bl. a. mysteriet med de lyse eksemplarer av 25 øres Poliomyelitt-merker.

Det fulgte en diskusjon om nr. 17, 2 skilling posthorn, hvor herrene Daae, I. I. Jacobsen og Berntsen deltok.

Stensdal svarte Jacobsen at mysteriet med 25 øre Poliomyelitt var løst, det skyldtes bleking i solen. Jacobsen trodde ikke dette kunne være riktig, og Berntsen ba dem fortsette diskusjonen på tomannshånd.

Per Widerøe.

TØNSBERG FILATELISTKLUBB



holdt sitt 244. medlemsmøte i Maskinistenes Hus, Tønsberg, den 26. februar. I formannens fravær ledet nestformannen, M. Hauge, møtet, og han rettet en særlig hilsen til kveldens gjester, ingeniør H. Sverdrup, Drammen, og F. C. Moldenhauer, Åsgårdstrand.

Det ble referert brev fra Kristiansands Filatelistklubb med anmodning om å oppnevne et jury-medlem til klubbens utstilling i år, og det ble

overlatt styret å se på saken og for tilfelle oppnevne representant. Videre ble det referert brev fra formannen i Drammen Filatelistklubb, ingeniør Sverdrup, hvori han kom inn på forskjellige spørsmål av felles interesse.

Ordet ble så gitt til ingeniør Sverdrup, som kåserte om: Junioravdelingen — en skolert ungdomsflokk. Kåseriet, som var godt oppbygd og inneholdt mange tankevekkende punkter, høstet takk fra møtelederen og de øvrige bifall.

Formannen, H. Wedel Jarlsberg, som nå var kommet til stede, kom med en del supplerende bemerkninger til spørsmålet om å danne en junioravdeling innen klubben. Innlegg i saken kom også fra Bjarne Ribsskog, Sig. Løkeberg og T. Kopstad, likesom herr Moldenhauer fortalte om hvordan juniorvirksomheten i Bergen var lagt an.

Til opptakelse var på forrige møte anmeldt: Ernst I. Borge og Jens J. Smith, Tønsberg, samt Ulrich S. Ulrichsen, Sandefjord, som enstemmig ble innvotert i klubben.

Bjarne Herlin.

AALESUNDS FILATELISTKLUBB



avholdt årsmøte i Børslokalet onsdag den 13. februar 1952.

Sekretæren leste opp årsmeldingen for 1951. Styret har bestått av: formann Henry Klemmetsen, viseformann Olav Olsen, sekretær Peder H. Misund, kasserer Martin D. Liseth, styremedlem Alb. Ottersen (død 16/6 1951), senere Henry Johannesen, Varamenn: B. O. Bendixen og O. Kittelsen. Revisorer: P. Engeland og Oscar Johnsen. Bytteforsander: O. Kittelsen. Arkivar: Martin D. Liseth. Tilsynsmenn for juniorklubben: Olav Olsen og Martin Liseth. — I året ble avholdt 11 møter og 5 styremøter. Klubben har mistet 2 av sine mest aktive medlemmer. Alb. Ottersen ble innmeldt på klubbens annet møte 17/2 1941. Han var styremedlem 1944—1951, derav som klubbens energiske og pliktoppfylgende formann i 4 år. Han holdt mange kåserier og viste fram sine samlinger, særlig tyske småstater, indiske småstater og Norgessamlingen. Hans samlinger deltok i flere utstillinger. To ganger representerte han klubben på landsmøter. — Arne Aasmo var blant de beskjedne, han deltok flittig på møtene inntil sykdommen hindret ham. Vi minnes de to medlemmer i ærbødighet og lyser fred over deres minne. — De trofaste motedeltakere har hygget seg bra sammen, og de har sikkert fått utbytte av de kåserier som er avholdt og de samlinger som er blitt framvist. — Klubben har mottatt flere gaver, kataloger og tidsskrifter til sitt arkiv, og frimerker til utlodninger og auksjoner til inntekt for kassen. Klubbens orden «Den gyldne due» har fra arkitekt Jens L. P. Flor fått tegning over ordenstegn, det var en meget flott gave som klubben sikkert får stor glede av. — Klubben har nå 44 medlemmer. Av klubbens medlemmer fikk disse bronsemedaljer for merker som ble utstilt på Oslo Filatelistklubbs utstilling i 1951: Nils Olsen for Norgessamling, O. Kittelsen for Tysklandssamling, Alb. Ottersen for Indiske småstater, B. O. Bendixen for Bypostsamling. — Kassereren refererte revidert regnskap, kontantbeholdning kr. 230.84.

Valget fikk sådant utfall: Formann: Olav Olsen. 4 øvrige styremedlemmer: Peder H. Misund, Martin Liseth, O. Kittelsen og Henry Johannes-

sen. Varamenn: P. Engeland, L. Thoresen og Oscar Hovland. Revisorer: P. Engeland og Oscar Johnsen. Referent: Peder H. Misund. Bytteforstander: O. Kittelsen. Arkivar: Martin Liseth. Forstandere for juniorklubben: Olav Olsen og Martin Liseth.

Da juniorklubben hadde vanskelig for å møte onsdagene, lovet formannen å finne en mer passende motedag.

Avtredende formann Henry Klemmetsen overlot sin plass til den nye formann Olav Olsen. Den nyvalgte formann takket Henry Klemmetsen for hans utmerkede arbeid, samtidig som han takket for den tillit som medlemmene hadde vist ham ved å velge ham som formann.

Umiddelbart etter årsmøtet konstituertes styret slik: formann: Olav Olsen, viseformann: O. Kittelsen, sekretær: Peder H. Misund, kasserer: Martin Liseth, 5te styremedlem: Henry Johannessen.
P. H. M.

GRIMSTAD FILATELISTKLUBB



Møte nr. 163 ble holdt 14. november 1951 i Håndverkerforeningen. 11 medlemmer til stede. Dr. Daniel Vigeland, Arendal, ble enstemmig opp tatt som medlem. Det ble videre vedtatt å abonnere på ett eksemplar av Håndboken til klubbens bibliotek. De norske minneverker som er innkjøpt — 50 serier av hvert — sel-

ges ved Olaf Dahl. Det ble vedtatt å selge disse merker pr. serie. Bytteforstanderen la fram en mengde nye utvalgshafter. Aftenens utlodning innbrakte kr. 12.30.

Møte nr. 164 ble holdt 28. november 1951 i Håndverkerforeningen. 15 medlemmer til stede. Post ble referert. En del utvalgshafter ble lagt fram, og mange merker skiftet eiere. Havstad arrangerte en gjettekonkurranse som fikk stort bifall. Utlodning av en del av klubbens merker innbrakte kr. 15.00. Havstad opplyste at han ønsket å holde neste møte i sitt hjem.

Møte nr. 165 ble holdt 12. desember 1951 hos Havstad, som ønsket 20 klubbmedlemmer og 4 gjester fra Kristiansands Filatelistklubb velkommen. Etterat et særdeles koselig smørbrødbord var blitt vist all ære, ble møtet satt. Formannen ønsket gjestene velkommen, og ga så ordet til formannen i K.F.K., Sigurd B. Johnsen, som i anledning av G.F.K.s 10 års jubileum overrakte en gave til klubbens bibliotek. Så kom han inn på hva som egentlig lå kristiansanderne på hjertet. De akter å holde en utstilling høsten 1952, og på denne utstilling ønskes deltakelse bl. a. fra G.F.K. Det ble snakket en del fram og tilbake om saken, og flere av klubbens medlemmer mente de kunne ha noe å stille ut i Kristiansand S. En annen av gjestene, herr Behrens, viste fram sin samling fra Brasil, som ble belønnet med bronsemedalje på De-No-Fil. Samlingen vakte stor oppmerksomhet. Dermed var den offisielle del av møtet ferdig, og praten fortsatte over kaffe og kaker til langt utover kvelden; alle hygget seg godt, og ingen hadde lyst til å bryte opp.

Møte nr. 166 ble holdt 9. januar 1951 i Håndverkerforeningen. 13 medlemmer til stede. For-

mannen ønsket velkommen på det nye året og håpet på fortsatt framgang for klubben. En del post ble referert. Utvalgshafter ble lagt fram, og salg og bytte foregikk ganske livlig.

Møte nr. 167 ble holdt 23. januar 1952 i Håndverkerforeningen. 15 medlemmer til stede. Referat fra forrige møte ble opplest og godkjent. Post ble referert: Valg av representanter til Forbundet. Enstemmig valg: U. Kirkedam med varamann Th. Steen Gundersen. Representantskapsmøte 1952. Vedtak: Ingen søknad sendes. Emblem for Forbundets medlemmer. Vedtak: 10 stk. emblemer à kr. 5.00 bestilles. I samme forbindelse ble det av Aa. G. Hansen satt fram forslag om emblem for klubben, men da det av tilstedeværende fagfolk ble opplyst at bare stansen for å kunne lage merket ville komme på ca. 350 kroner, ble forslaget trukket tilbake. Kontingenten for Tidsskriftet må forhøyes til kr. 10.00 pr. år fra 1/1 1953 for fortsatt å kunne komme ut. Enstemmig vedtak: Kontingenten forhøyes til kr. 10.00 pr. år fra 1/1 1953.

Redaktøren av Tidsskriftet anmodet i nr. 12/1951 om uttalelse fra medlemmene angående Tidsskriftets redaksjon. Følgende uttalelse ble enstemmig vedtatt: Klubbmedlemmene er meget godt fornøyd med Tidsskriftet, dog ville det være ønskelig med en utvidet nyhetstjeneste.

Stoffer Line satte fram forslag om innkjøp av en verdenskatalog, og foreslo Michel. Andre foreslo Yvert og andre Scott, mens andre medlemmer igjen mente at klubben ikke hadde anledning til å kjøpe en verdenskatalog hvert år. Resultatet ble at Michel skulle kjøpes inn. For å kunne dekke kostnadene foreslo Th. Steen Gundersen at årets kataloger ble lånt ut til medlemmene for kr. 0.10 pr. bind pr. dag, og påtok seg samtidig fordelingen av katalogene. Enstemmig vedtatt. Møtet ble avsluttet med en utlodning av 3 av klubbens gamle utvalgshafter som innbrakte kr. 18.00.
Jac Bastrup Paulsen, sekr.

BERGENS FILATELIST-KLUBB



Møte nr. 378 ble holdt i Haldorsens selskapslokaler 31. januar 1952, under ledelse av formannen, F. C. Svendsen. Til stede 41 medlemmer.

Formannen åpnet møtet med å ønske medlemmene godt nytt år og håpet på et godt arbeidsår til gagn for filatelen. De nye medlemmer Opheim og Torpp ble ønsket velkommen. Siden vårt siste møte var et av våre medlemmer, reisefører Alex. V. Andersen gått bort. Formannen holdt en kort minnetale som ble påhørt stående.

Der forelå søknad om opptakelse fra følgende: 176. Ø. Arentz-Grastvedt. 177. Olav Ant. Haugland. 178. Gerhard Sundt. 179. Fru Ebba Sorås. 180. Sigmund Lavik. 181. Svein Ramstad. 182. Ole Mehl. 183. Birger Kvidahl. 184. Wollert Holst. 185. Kristian Ottesen. 186. Finn Arnesen. 187. Bjarne Horne. 188. Odd Loose.

Formannen takket Moldenhauer m/ frue for den vakre sølvpokal klubben hadde mottatt og som skal utdeles årlig. Referertes sirkulære fra N.F. med regnskap for N.F.T. I sirkulæret var det henstilt til klubbene å drøfte forhøyelse av kontingenten. Formannen anbefalte forslaget på

styrets vegne. Det ble vedtatt mot 1 stemme. Der ble sendt rundt tegningsliste for det nye forbundsmerke, «Forbundets Løve» i sølv, pris kr. 5.00 pr. stk. Fra postkontoret var det kommet sirkulære om feltpostkontorer i forbindelse med Olympiaden. Klubben offererte nye albumblad for salg. Overskuddet skal gå til Husfond.

Det ordinære medlemsmøte ble så hevet, og formannen erklærte årsmøtet for satt.

Dirigent for årsmøtet ble Otto Maalstad, som innledet med å fremheve at årsmøtet var et viktig møte, og oppfordret medlemmene til kortfattet og saklighet. Etter å ha henvist til lovens bestemmelser erklærte han årsmøtet lovlig satt. Som tellekomité ble utnevnt Walter-Johannesen og Schou. Til referenter Wiborg og Løsch Gundersen. Opplesningen av årsberetningen ble foretatt og vedtatt. Beretning for Husfondet ble opplest ved Strand, for byttevirksomheten ved F. C. Svendsen, likeledes regnskapet for byttevirksomheten. Hovedregnskapet for klubben ble opplest ved F. C. Svendsen. Rådets bemerkninger til regnskapet ble referert og gjennomgått punkt for punkt, og regnskapet ble godkjent og styret meddelt ansvarsfrihet. Overskuddet overføres disp.fondet. Moldenhauer redegjorde for utstillingsens foreløpige regnskap. Det underskudd som var belastet disp.fondet, var i mellomtiden redusert med innbetalinger av en del av garantikapitalen samt refusjon av assuransepremier, og der sto nå ikke meget igjen. Den påtenkte auksjon var ment å skulle dekke det resterende, von Tangen rettet en spesiell takk til utstillingskomiteen og uttalte at det var en meget god utstilling. Medlemmene bifalt denne uttalelse med akklamasjon.

Valgene ga følgende resultat: Formann F. C. Svendsen, nestformann M. A. Elvsaa, 1. sekretær Gustav Erichsen jr., 2. sekretær H. Løsch Gundersen, styremedlem Einar Flood, Varamenn O. Skeie og A. Rønne. Rådet: For tur til å tre ut sto Peter Lund, James Lindén og dr. Kahrs (etter loddtrekning). Styret foreslo H. Grundtvig, Lindén og H. Stensaker, som alle ble valgt. Revisorer ble Lindén og Schou (gjenvalg), arkivar Lindén (gjenvalg), bibliotekar Erik Wiborg (ny). Norsk Filatelistforbund: Som representanter til forbundet for perioden 1952/55 ble gjenvalgt F. Walter-Johannesen, Abraham Odfjell og Einar Osc. Schou, og som nytt 4. medlem Otto Maalstad med F. C. Moldenhauer og Erik Wiborg som varamenn. Årsmøtet ga styret fullmakt til å oppnevne særlige representanter i påkomne tilfelle. — Årsmøtet godkjente styrets forslag om å ansette Reidar Blytt som kasserer. Som redaktør av B.F.K.-nytt ble Otto Maalstad gjenvalgt.

Lovendring: Styret fremsatte forslag om å forhøye kontingenten for hovedmedlemmer til kr. 20.00 pr. år med tilsvarende forhøyelser av de øvrige satser. Dette ble vedtatt mot 3 stemmer.

Etter årsmøtet var hevet takket F. C. Svendsen for den tillit som var vist ham ved å gjenvelge ham til formann, og uttalte at året som var gått, hadde vært et stridt år med meget arbeid, og uten den utmerkede støtte fra styret ville det ikke ha gått så godt. Formannen takket Maalstad for god ledelse av årsmøtet, og rettet samtidig en takk til Wiborg, Moldenhauer og Blytt for den tid de hadde sittet i styret og for det gode arbeid de hadde utført for klubben. — B.F.K.-nytt's redaktør ble også takket for god redaksjon av bladet. Formannen rettet også en

takk til de uttredende medlemmer av Råd og Husfond for deres innsats for klubben.

Til slutt ble medlemmene takket for godt fram-møte, og formannen uttalte håpet om at også 1952 måtte bli et rikt og godt arbeidsår for klubben med god støtte fra medlemmene.

Erik Wiborg. Hubert Løsch Gundersen.

Møte nr. 379 ble holdt 19. februar 1952 i Haldorsens selskapslokaler under ledelse av formannen, F. C. Svendsen jr. 41 medlemmer var til stede.

Formannen ønsket spesielt de mange nye medlemmer velkommen og ga med en gang ordet til aftenens foredragsholder, siviløkonom Rolf Reinung, som begynte en foredragsrekke på 3 foredrag om «Trykkmetoder». Etter et kort riss av metodenes prinsipper ble denne gang spesielt behandlet høytrykk. I de senere foredrag vil herr Reinung så komme inn på dypptrykk og flattrykk. Reinung demonstrerte en enkelt bokstav og nevnte mål og tekniske betegnelser, likesom en skisse av hurtigpressen ble forevist. — Formannen takket Reinung for den interessante utredning og for at han både her og på juniormøtene straks hadde erklært seg villig til å ta opp dette interessante emne.

Formannen refererte kort fra et møte i Bergen lørdag 2/2 1952 mellom 3 Oslo-medlemmer samt 2 herværende medlemmer av O.F.K.

Diverse inngående korrespondanse fra andre klubber, privatpersoner og sirkulære fra Postverket ble referert ved formannen. Videre ble opplyst: De som ønsker byttehefter, må gi beskjed til byttelederen. Alfabetisk medlemsliste er under utarbeidelse; korrektur var utlagt på møtet. De som ikke har tegnet seg som abonnent på Håndboken, bes gjøre dette snarest ved henvendelse til G. Eriksen jr.

Arkitekt Schou anbefalte de eldre livsvarige medlemmer å huske på klubben med tilleggs-kontingent på en eller annen måte på grunn av det sterke fall i pengeverdien siden den livsvarige kontingenten ble betalt.

Videre kom Schou med en henstilling til styret vedr. manglende referater i N.F.T. Formannen beklaget forholdet, men opplyste at saken var behandlet på forrige styremøte, og han lovet bestemt bedring.

Møtet ble avsluttet med en auksjon over innkomne frimerkegaver til dekning av utstillingsunderskuddet. Auksjonen innbrakte kr. 255.00.

G. E. jr.

DRAMMENS FILATELIST KLUBB



avholdt møte nr. 251 i forbindelse med den årlige generalforsamling, mandag den 11. februar 1952. — Formannen, ing. Sverdrup, ledet møtet og ønsket samtlige fram-møtte velkommen. Etter at referat fra siste møte var opplest og godkjent, gjennomgikk formannen posten som var ankommet. Fra de siste tidsskrifter som var mottatt, leste formannen et par interessante artikler, likesom han pekte på kronerullingen som var satt i verk til fordel for tidsskriftet vårt. Til slutt leste han opp den interessante møtestatistikk for klubben for året 1951.

Styret hadde foreslått herr Langerud som ge-

neralforsamlingens dirigent. Langerud var villig som vanlig, takket for tilliten og erklærte generalforsamlingen for satt på lovlig måte.

Sekretæren leste årsberetningen for 1951, som ble godkjent etter at formannen hadde beklaget at det i årsberetningen var uteglemt en gave fra vårt medlem ing. Hellner. Kassereren leste opp regnskapet for 1951. Det var revidert og funnet i orden, og kassereren ble meddelt decharge.

Formannen leste styrets forslag til anvendelse av overskuddet for 1951. Det ble en del dissens om dette forslag, men man enedes til slutt, og forslaget ble vedtatt mot 2 stemmer.

Styrets budsjettforslag for 1952 ble lest opp og godkjent. Årsberetning og regnskap for Det Stigende Fond ble godkjent. — Bytteforstander Torgersen ga en oversikt over byttevirksomheten i året som gikk. Bibliotekaren leste årsberetning for biblioteket, og herav gikk det fram at interessen for biblioteket var stigende. Hr. Mandt leste årsberetning for junioravdelingen. Medlems-tallet var her steget siste år, og blant de nye medlemmer var det flere piker. Avisen Pro Filatelia var gjenoppstått under Bjørn Hellihsens ledelse.

Man gikk så over til valgene. Valgkomiteens forslag var gjenvalg av hele styret.

Sverdrup mente at han nå kunne fritas for formannsvervet og la yngre krefter slippe til. Han sa at det også var til klubbens beste at flere får anledning til å bekle formannsstillingen, og han henstilte til generalforsamlingen å velge Breda Sørensen som ny formann.

Breda Sørensen uttalte at vi kan ikke få noen bedre formann enn den vi har, og han henstilte til Sverdrup, som han trodde ikke var uvillig, å la seg gjenvelge.

Ved avstemning fikk Sverdrup 24 og Breda Sørensen 1 stemme.

Valget ga følgende resultat: Formann: H. Sverdrup. Viseformann: Breda Sørensen. Kasserer: Mandt. Styremedlem: O. Breivik. Varamenn til styret: E. Langerud, fru Thorsen og H. Chr. Hanssen. Revisor: A. Andresen. Bibliotekar: A. Andresen. Bytteforstander: S. P. Torgersen. Styremedlem for Stigende Fond: H. C. Christoffer- sen. Suppleant for Stigende Fond: Fr. Skippe- rud. I valgkomiteen sto Wilthil for tur til å tre ut, og i hans sted ble valgt Engesgaar. Auksjons- komiteen ble gjenvalgt med Torgersen, Breda Sørensen og Smith. Som protokollfører ble Smith gjenvalgt med frk. Larsen som varamann. Repre- sentantene til Forbundet, Sverdrup og Breda Sø- rensen, og deres varamenn, Mandt og Wilthil, ble gjenvalgt. Som tillitsmenn for junioravdelingen fortsetter frk. Larsen og Mandt. Festkomité: J. Arnesen, fru Øgar og Knud F. Knudsen. Som assistent for bytteforstander ble valgt Th. Mandt.

Formannen refererte en skrivelse fra Forbun- det ang. Tidsskriftets dårlige økonomi og der- med forslag om forhøyelse av forbundskontin- genten fra 1/1 1953. Denne sak utløste en livlig diskusjon, som endte med at et forslag fra Lan- gerud ble vedtatt. Dette gikk ut på å utsette sa- ken til et ekstraordinært møte, slik at flere opp- lysninger om saken i mellomtiden kunne inn- hentes.

Da ingen hadde noe mere å forelegge gene- ralforsamlingen, takket Langerud for at den ble så hurtig og greit avvirket. Han takket styret og tillitsmennene for godt arbeid. Formannen tak-

ket Langerud for hans imøtekommenhet og for hans greie ledelse av generalforsamlingen. Han takket styret for godt samarbeid, og klubben for tilliten ved påny å velge ham til formann.

EE.

NOTODDEN FILATELISTKLUBB



avholdt sitt ordinære årsmø- te (møte nr. 74) torsdag den 7. februar 1952 på Hotell Vic- toria, under ledelse av for- mannen, Nils Thvedt.

Klubbens årsberetning og det reviderte regnskap for 1951 ble referert ved forman- nen og enstemmig godkjent. Valgene fikk følgende utfall: Formann: Nils Thvedt. Vara-

formann: Randolph Hatlem. Kasserer: Paul Jo- hansen. Sekretær: Einar Waaden. Varamenn: Sverre Svendsen og Thyge Melfald. Bytteleder og arkivar: Olaf Langkaas. Revisor: Bjarne Ras- mussen. Til medlem av Norsk Filatelistforbunds representantskap for perioden 1952/55 ble valgt Nils Thvedt med Randolph Hatlem som vara- mann.

Spørsmålet om kontingentforhøyelse til For- bundet ble behandlet, og årsmøtet fant at en for- høyelse måtte anses som rimelig og ville ikke motsette seg en forhøyelse til kr. 10.00 pr. år.

Det er i årets løp avholdt 1 styremøte og 17 medlemsmøter, hvor frammøtet i gjennomsnitt har vært 70 prosent av de aktive medlemmer.

Klubbens formann, politimester Håkon Holm- sen, fraflyttet stedet i året som gikk. Det var meget beklagelig for klubben å miste Holmsen, som ved sin samlerglede og sitt solide kjennskap til frimerker — som han alltid var villig til å dele med andre — betydde meget for klubben. Som en takk for hans interesserte og fruktbrin- gende arbeid for klubben ble Håkon Holmsen en- stemmig valgt som klubbens æresmedlem nr. 2.

E. Waaden.

KRISTIANSANDS FILATELISTKLUBB



Generalforsamling og møte nr. 330 ble holdt på Central Hospits 19. februar 1952. 26 medlemmer var til stede.

Formannen, Sig. B. John- sen, var rekonvalesent, hvor- for han overlot ledelsen av generalforsamlingen til vise- formannen, Joh. D. Behrens. Etter å ha kontrollert at alle formaliteter var i orden, er-

klærte han generalforsamlingen for åpnet og øn- sket de frammøtte velkommen.

1. sekretæren leste styrets årsberetning, som ble godkjent uten bemerkninger. Fra Huskomi- teen forelå årsberetning og regnskap, som like- ledes ble opplest og godkjent. Klubbens hoved- regnskap, som omfattet driftsoppgjør og status, samt regnskap for fondene ble så opplest av kas- sereren, og han ble gitt decharge. Driftsregn- skapet viste et underskudd på kr. 264.97, som blir å dekke av Reservefondet.

I henhold til sirkulære fra Norsk Filatelistfor- bund, hvor man foreslo forbundskontingenten for- høyd fra kr. 6.00 til kr. 10.00 på grunn av de

økte utgifter til tidsskriftet, ble man enig om å vedta denne forhøyelse.

Styrets budsjettforslag for 1952 ble lagt fram, og i forbindelse hermed drøftet man klubbens økonomi og hvordan der skulle bringes balanse i regnskapet.

Berg Thomassen satte fram forslag om at der i stedet for Huskomiteen velges en Velferdskomité, som overtar Huskomiteens frimerkebeholdning for salg til inntekt for klubbens ordinære regnskap. Videre foreslo han at paragraf 2 i statuttene for Husfondet utgår inntil videre, og at medlemskontingenten fra 1/1 1953 forhøyes til kr. 15.00 for innenbys hovedmedlemmer og til kr. 12.00 for utenbys hovedmedlemmer. Alle forslag ble enstemmig vedtatt.

Til reiseutgifter i forbindelse med landsmøtet i 1952 var det avsatt kr. 200.00. Da dette beløp neppe er tilstrekkelig, hadde styret satt fram forslag om at de nødvendige midler hertil dekkes av Det Filatelistiske Fond. Styret hadde også foreslått at paragrafen om livsvarige medlemmer foreløpig skulle settes ut av kraft av hensyn til de stadig stigende utgifter til Forbundet. Endelig hadde styret foreslått at der gis adgang til å tegne seg som passive medlemmer. Disse har da ikke stemmerett og kan ikke motta til-litsverv eller delta i sirkulasjonsvirksomheten. Kontingenten fastsettes til kr. 5.00 pr. år, og styret avgjør medlemsskapet. Aktive medlemmer kan ikke tegne seg som passive. — Alle styrets forslag ble enstemmig vedtatt.

Et forslag fra P. Munksgaard om å forandre klubbens navn fra «Kristiansands Filatelistklubb» til «Kristiansand Filatelistklubb» ble også vedtatt.

Dermed var alle saker behandlet, og man gikk over til valg. Disse resulterte i følgende: Til formann ble gjenvalgt Sigurd B. Johnsen med 22 stemmer. Viseformannen, Joh. D. Behrens, ble likeledes gjenvalgt. Kassereren, Elvind Wirsching, og begge suppleantene, P. Munksgaard og Caspar von Cappelen Smith, ble også gjenvalgt. Det samme gjaldt bibliotekaren, J. I. Hansen. K. J. Syvertsen ble gjenvalgt som revisor, og Sigurd B. Johnsen som bibliotekar. Fest- og turkomiteen ble gjenvalgt med unntakelse av Arne J. Hansen, som frasa seg gjenvalg; i hans sted ble valgt Odd Knudsen. Velferdskomiteen, som trer i stedet for Huskomiteen, ble også gjenvalgt. Som representanter til Forbundet ble valgt: 1) Sigurd B. Johnsen. 2) M. Berg Thomassen. Som varamenn ble valgt P. Munksgaard og Hilmar Nilssen.

Under «Eventuelt» foreslo Th. Benestad at der burde velges en valgkomité til å utarbeide forslag til valg ved framtidige valg, og viseformannen lovet at styret skulle arbeide med dette.

Generalforsamlingen ble så hevet, og der ble servert kaffe, smørbrød og kaker. Inge Brøvik hadde sendt som gave flere pakker amerikanske sigaretter, som også ble bydd rundt. En del ankommen post ble referert ved formannen, og de siste nr. av tidsskriftene ble lagt fram av bibliotekaren.

Der ble så foretatt trekning i gratislotteriet, hvor alle som hadde betalt kontingent for 1952 fikk delta. De heldige vinnere ble: 1) Leif K. Torjesen: Norge nr. 13. 2) Gudmund Høiklev: Norge nr. 26. 3) Sigurd B. Johnsen: Norge nr. 34. En ekstrapremie ble vunnet av Inge Brøvik.

O. Jarl Hansen.

ALBUM MED RUTEARK

(uten fortrykk) i pene skrubind, kr. 18.00 + porto. Løse ark alltid på lager. - Sendes kun mot forskuddsremisse.

Finn O. Arnesen - Skippergt. 36, Oslo.

SKANDINAVIEN

ALT I BEDRE MERKER

Kjøp — Salg — Bytte.

STAMPS — Åkirkeby — Danmark.

Samler-annonser.

PRIS PR. LINJE KR. 0.75, MINIMUM KR. 4.00.

Jeg er kjøper av Norge nr. 1 til min typesamling. Har også typet byttemateriale om det foretrekkes. — Aage Biering, Røisalléen 34, Slemdal, Oslo.

Frankrike: Bra utvalg i frimerker etter 1930 samt en del eldre. - Nyheter fra Frankrike, Tyskland, Island, Holland m. m. leveres rimelig. Norske frimerker kjøpes eller tas i bytte. P. A. Foldal — Ørstavik.

England og engelske kolonier til og med 1913, fortrinnsvis stemplet, kjøpes, selges og byttes på basis S. G. Send mankoliste eller angil land. F. S. Platou - Rådhusgt. 23 III, Oslo.

Luftpostfrimerker - brukte og ubrukte - fra Europa. Send mankoliste. H. Walhovd — Breiskallen.

Holland - Skandinavien. — Send mig Deres mankoliste og De får omg. tilbud med billigste pris. — Elof Nielsen — Hejmdalsgd. 4, Horsens, Danmark.

V-frimerker. Flere helark 1-, 2-, 3-øres med v.m. søkes. Betaler full katalogpris, eller kan gi andre verdier av serien i bytte. Erling Berg - Harbitz Allé 15, Skøyen, Oslo.

Vannrette feilfri par kjøpes nå etter N.kat.: 49 nr. 8 II, 9, 12, 13 a, 15 a, 16 I a & b, 17 b, 18 a, 19 II, 20, 21 II, 24 I b, 24 III a, 35, 40 I a & b, 40 II b, 47, 50 II a, 61 I, 72, 85, 87, 88 II. Brukte, pene. Nic. Nielssen - Klingenberg vei 5, Trondheim.

Önskar frimärksbyte med alla länder, 500 — 3000 stk. Giver finska till samma antal och värde. — *Esko Heino, Tampere, Pyynikintie 15, Finland.*

Stor samling engelske kolonier utstyckes. Send helst mankoliste med nr. etter St. G.
Erling Berg - Harbitz Allé 15, Skøyen, Oslo.

Franske, spanske og portugisiske kolonier til og med 1928 til salgs etter fritt valg for 1 øre pr. Fr. + porto, etter Yvert 1952. Sender 1 land ad gangen mot referanse og oppgjør eller retur innen 8 dager.

Dr. A. Berg — Stavanger.

Dublettene får verdi gjennom medlemsskap i vår forening. Kun bytte, basis Zumstein eller AFA. Alle spørsmål besvares.

Ålta Frimerkeklubb — Ålta, Sverige.

Jeg er kjøper av Norge nr. 1 til min stempel-samling — i nummer, datum, d/s-avstpl. og håndskrevne. Gir gjerne samme merke i bytte.
Johan Lyder von Tangen - Boks 50, Bergen.

Til mine stempelsamlinger er jeg kjøper av Norge nr. 4, 8, 14, 18 og 10 øre stolpeskrift: nummer, datum, d/s-avstpl. og håndskrevne.
Johan Lyder von Tangen - Boks 50, Bergen.

Mikset kilovare fra mange land, bl. a. Belgisk Congo, U.S.A., Tyskland, Böhmen & Mähren osv., kr. 10.00 pr. kg + porto. Sendes pr. postoppkrav. Liste over førstedagsbrev fra U.S.A. sendes på forlangende. Skriv:

Tom Kallevig - Madserud allé 33, Oslo.

Bytte ønskes med Norge ældre og nyere Mærker. Giver Danmark, Sverige, Tyskland, Holland. — Stk. for Stk. efter Katalog AFA og Yvert. Førstesending udbedes gerne. Alle får svar. — *Dixie, Fredrikshavn, Danmark.*

Hallå, alla Norska samlare! Jag samlar hela världen och har över 100 000 bättre och billigare dubbl. från de flesta länder i världen för byte. — Jag kan sända obrukade och brukade Kompl. serier från många Europa-land. Jag önskar Kontakt med alla samlare som önska byta med mig. Helst bättre dubbl. och Kompl. serier. Basis: AFA 1952, Yvert 1952, Zumstein 1952. — Jag ger full garanti på reelt byte och om Ni icke skulle bliva nöjd med bytet, meddela omg. så skall jag returnera Eder sändning eller på annat sätt göra Er belåten med bytet. Sänd 50—100 märken. Alla brev besvaras. Frankera med Olympiska märken om möjligt, så frankerar jag med bättre svenska frim. i byte. — Skriv till *Arvid Norberg — Box 145, Söderby-Karl. Sverige.*

ISLAND

UBRUKT

1930	Altingets 1000-års jubileum komplett.....	(15)	52/6
1930	Samme serie overtrykt «Pjonustumerki».....	(15)	190/0
1930	Luftpostserien.....	(7)	45/0
1931	Zeppelin.....	(3)	16/0
1933	Velgjørenhetsserie.....	(4)	6/0
1934/36	Luftpost.....	(6)	17/6
1938/47	Geysir.....	(8)	5/0
1941	Snorre Sturlason ..	(3)	6/6
1944	Proklamering av republikken	(6)	50/0
1947	Luftpost.....	(6)	4/6

Vi har nylig kjøpt en meget god Island samling og vi kan tilby et godt utvalg i de eldre utgaver, såvel som de nyere serier. — Det vil glede oss å motta forespørsler og å sende utvalg til interesserte samlere.

Spesialister i alle skandinaviske utgaver.

H. E. WINGFIELD & CO.

392, Strand, London, W. C. 2, England.

Tyskland leveres

etter mankoliste.

Spesielt godt utvalg 1924/52.

Av *Engelske kolonier* anbefales:

Universitet BWI, ust.	kr. 30.00
Coronation, kompl., ust.	» 140.00
Peace & Victory, ust.	» 75.00
Royal visit, kompl. 26 stem.	» 12.00

Vanlig rabatt til handlere.

T O R E G. S O L H E I M

Frimerker en gros.

Industrigaten 60 V — Oslo.